

Fecha de Revisión	13/12/2019
Fecha de Aprobación	19/12/2019
Versión	1
No. de Páginas	21

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2020

1	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CODIGO DE CATELOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE				
1216 - Aditivos	ADITIVO DE ACEITE SAE 50	UND	2	4	2	4	12	RD\$191.16	RD\$2,293.92	RD\$121,179.88
1216 - Aditivos	ADITIVO ACEITE TEXACO HAVOLINE 2T	UND	4	2	4	2	12	RD\$264.65	RD\$3,175.80	
1216 - Aditivos	ACEITE CASTROL 10W40	UND	2	4	2	4	12	RD\$331.03	RD\$3,972.36	
1216 - Aditivos	ACEITE 3GS 22	UND	4	2	4	2	12	RD\$924.99	RD\$11,099.88	
1216 - Aditivos	ACEITE PARA MOTOR DE VEHICULO	UND	2	4	2	4	12	RD\$420.12	RD\$5,041.44	
1216 - Aditivos	ACEITE KENDALL SUPER DXA15-W40 DIESEL	UND	4	2	4	2	12	RD\$274.23	RD\$3,290.76	
1216 - Aditivos	ACEITE DE LA TRANSMISION	UND	4	8	4	8	24	RD\$212.00	RD\$5,088.00	
1216 - Aditivos	ACEITE SINTETICO 15W40 DE 55 GLS	UND	4	2	4	2	12	RD\$396.75	RD\$4,761.00	
1216 - Aditivos	ACEITE POWER STEERING	UND	2	4	2	4	12	RD\$350.00	RD\$4,200.00	
1216 - Aditivos	COOLANT	UND	4	2	4	2	12	RD\$504.78	RD\$6,057.36	
1216 - Aditivos	FILTRO SOLDABLE 3/8	UND	1	0	1	0	2	RD\$297.63	RD\$595.26	
1216 - Aditivos	FILTRO COOLANT	UND	1	0	1	0	2	RD\$25.00	RD\$50.00	
1216 - Aditivos	FILTRO DE ACEITE	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,911.67	RD\$13,823.34	
1216 - Aditivos	FILTRO DE ACEITE 2	UND	1	0	1	0	2	RD\$24,263.00	RD\$48,526.00	
1216 - Aditivos	FILTRO DE AIRE AF-25708M	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,550.36	RD\$5,100.72	
1216 - Aditivos	FILTRO DE GASOIL FLEETGIARD FF-24	UND	1	0	1	0	2	RD\$584.10	RD\$1,168.20	
1216 - Aditivos	FILTRO 163 LINEA	UND	1	0	1	0	2	RD\$407.42	RD\$814.84	
1216 - Aditivos	LIQUIDO DE FRENO	UND	2	4	2	4	12	RD\$176.75	RD\$2,121.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	AMPERIMETRO DIGITAL	UND	2	2	2	2	8	RD\$959.52	RD\$7,676.16	RD\$686,137.40
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	AMPLIFICADOR RF	UND	1	1	1	1	4	RD\$6,122.78	RD\$24,491.12	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CANALETA 1"	UND	4	4	4	4	16	RD\$383.50	RD\$6,136.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CANALETA 1/2	UND	2	2	2	2	8	RD\$176.00	RD\$1,408.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CANALETA 3/4	UND	4	4	4	4	16	RD\$142.61	RD\$2,281.76	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CAPACITOR MARCHA 35+5 X 370	UND	2	2	2	2	8	RD\$991.20	RD\$7,929.60	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CAPACITOR MARCHA 55+5 X 370	UND	4	4	4	4	16	RD\$343.85	RD\$5,501.60	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CAPACITOR MARCHA 55 X 440 - SE 5540	UND	2	2	2	2	8	RD\$370.08	RD\$2,960.64	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CAPACITOR DE 60 MICROFARADIO	UND	4	4	4	4	16	RD\$768.00	RD\$12,288.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONECTOR BX DE 1/2	UND	2	2	2	2	8	RD\$16.93	RD\$135.44	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONECTOR RECTO EX DE 1	UND	4	4	4	4	16	RD\$58.37	RD\$933.92	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONECTOR RECTO BX 3/4	UND	2	2	2	2	8	RD\$50.00	RD\$400.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONECTOR RECTO DE 1/2	UND	4	4	4	4	16	RD\$15.00	RD\$240.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONECTOR RECTO DE 1 1/2	UND	2	2	2	2	8	RD\$143.00	RD\$1,144.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONECTOR RECTO EMT 1-1/2	UND	4	4	4	4	16	RD\$49.51	RD\$792.16	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONECTORES CAT 5 COLOR GRIS	UND	2	2	2	2	8	RD\$180.00	RD\$1,440.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONECTORES CAT 6 COLOR AZUL	UND	4	4	4	4	16	RD\$357.54	RD\$5,720.64	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONECTORES RJ11	UND	2	2	2	2	8	RD\$330.00	RD\$2,640.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONECTORES RJ45 CAT. 5E	UND	4	4	4	4	16	RD\$365.00	RD\$5,840.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONECTORES RJ5	UND	2	2	2	2	8	RD\$4,956.00	RD\$39,648.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONTACTOR 24/240 40 AMPERE	UND	4	4	4	4	16	RD\$9,027.00	RD\$144,432.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONTACTOR 40 AMPERE	UND	2	2	2	2	8	RD\$501.50	RD\$4,012.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONTACTOR 75 AMPERE	UND	4	4	4	4	16	RD\$3,073.00	RD\$49,168.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONTACTORES TRIFASICOS 85/115 A 110 VOLTIOS	UND	2	2	2	2	8	RD\$624.00	RD\$4,992.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONTROL DE AIRE PARA BOMBA DE CISTERNA	UND	1	0	1	0	2	RD\$384.99	RD\$769.98	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	EQUIPO ELECTRONICO DE DUPLICACION	UND	1	0	1	0	2	RD\$162.24	RD\$324.48	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	EXTENSION AC 25 PIES	UND	5	0	0	25	30	RD\$914.99	RD\$27,449.70	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	RADIO MINI COMPONENTE	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,752.00	RD\$9,504.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	REGLETA ELECTRICA DE 6 SALIDAS	UND	4	4	4	4	16	RD\$300.00	RD\$4,800.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	REGLETA ELECTRICA	UND	4	4	4	4	16	RD\$522.80	RD\$8,364.80	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	TELEVISOR DE 32	UND	1	2	1	2	6	RD\$13,680.00	RD\$82,080.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	TELEVISOR LED 40	UND	2	0	2	0	4	RD\$15,871.00	RD\$63,484.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	TELEVISOR LCD DE 43	UND	1	0	1	0	2	RD\$24,569.99	RD\$49,139.98	

2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	TOMA CORRIENTE BTICINO 120 VAC	UND	2	2	2	2	8	RD\$336.30	RD\$2,690.40	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	TRIPO AJUSTABLE PARA MICROFONO	UND	1	1	1	1	4	RD\$3,168.00	RD\$12,672.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	TELEFONO ALAMBRICO ANALOGO	UND	1	1	1	1	4	RD\$6,755.00	RD\$27,020.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	TELEFONO INALAMBRICO	UND	2	1	2	1	6	RD\$3,983.05	RD\$23,898.30	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	TELEFONO ANALOGO	UND	1	2	1	2	6	RD\$4,956.00	RD\$29,736.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	TELEFONO	UND	1	1	1	1	4	RD\$2,998.18	RD\$11,992.72	
2519 - Equipo para servicios de transporte	ALFOMBRA P/VEHICULO	UND	2	2	2	2	8	RD\$2,270.00	RD\$18,160.00	RD\$13,244,780.48
2519 - Equipo para servicios de transporte	AROS 16 P/VEHICULO	UND	2	0	2	0	4	RD\$7,400.00	RD\$29,600.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	AROS 265/65R/17	UND	2	0	2	0	4	RD\$6,874.00	RD\$27,496.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	AROS 16 DE MAGNESIO	UND	2	0	2	0	4	RD\$8,400.00	RD\$33,600.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	AROS 14 PARA HILUX 2000	UND	2	0	2	0	4	RD\$9,804.00	RD\$39,216.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	ASIEN TO PARA MOTOR	UND	2	0	2	0	4	RD\$5,428.00	RD\$21,712.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	BOOSTER DE 1000	UND	2	0	2	0	4	RD\$3,118.56	RD\$12,474.24	
2519 - Equipo para servicios de transporte	CAPA PROTECTORA	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,652.00	RD\$3,304.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	CASCO PROTECTOR	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,947.00	RD\$3,894.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	CARGADOR DE BATERIA PARA VEHICULO	UND	2	0	2	0	4	RD\$288.00	RD\$1,152.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	CENTROS DE AROS PARA GOMAS	UND	2	0	2	0	4	RD\$15,000.00	RD\$60,000.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	CENTELLA ROJA Y AZUL LED	UND	1	0	1	0	2	RD\$39,000.00	RD\$78,000.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	CUBIERTA DE CAMA PARA CAMIONETA ROLL-N-LOCK	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,920.00	RD\$3,840.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	COVER PARA VEHICULO	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,917.60	RD\$3,835.20	
2519 - Equipo para servicios de transporte	TUBO PARA GOMA DE CAMION 700R16	UND	2	0	2	0	4	RD\$624.00	RD\$2,496.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	TUBO PARA GOMA DE MOTOR	UND	2	0	0	0	2	RD\$250.00	RD\$500.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	DEFENSA DELANTERA P/ VEH	UND	1	0	1	0	2	RD\$9,500.00	RD\$19,000.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	DEFENSA TRASERA P/ VEH	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,660.00	RD\$11,320.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	ESPEJO P/ VEHICULO	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,458.00	RD\$4,916.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	FAROL TRASERO LH	UND	1	0	1	0	2	RD\$8,500.72	RD\$17,001.44	
2519 - Equipo para servicios de transporte	FAROL TRASERO PARA CAMIONETA	UND	2	2	2	2	8	RD\$2,400.12	RD\$19,200.96	
2519 - Equipo para servicios de transporte	FORRO DE GUIA VEHICULO	UND	1	0	1	0	2	RD\$635.00	RD\$1,270.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	FORRO P/ASIEN TO	UND	1	0	1	0	2	RD\$9,500.00	RD\$19,000.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	FREON 22 DE 30 LIBRAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,761.33	RD\$9,522.66	
2519 - Equipo para servicios de transporte	FREON 410	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,808.16	RD\$13,616.32	
2519 - Equipo para servicios de transporte	FREON 134 A	UND	1	0	1	0	2	RD\$996.83	RD\$1,993.66	
2519 - Equipo para servicios de transporte	FREON 22 LIBRAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,540.00	RD\$7,080.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	LIMPIADOR DE VIDRIOS	UND	2	1	1	2	6	RD\$630.00	RD\$3,780.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GATO HIDRAULICO 2 TONELADA	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,850.24	RD\$3,700.48	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 195R14	UND	2	0	2	0	4	RD\$5,800.00	RD\$23,200.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 215-65-R16	UND	4	4	4	4	16	RD\$6,650.18	RD\$106,402.88	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 225-65R17	UND	2	0	2	0	4	RD\$5,424.00	RD\$21,696.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 255/70R16	UND	2	0	2	0	4	RD\$7,731.53	RD\$30,926.12	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 265/60R18 BRIDGESTONE	UND	2	0	2	0	4	RD\$9,152.54	RD\$36,610.16	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 265/65 R17	UND	2	0	2	0	4	RD\$7,900.01	RD\$31,600.04	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 265/70R16 DUNLOP	UND	2	0	2	0	4	RD\$9,125.00	RD\$36,500.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 700R-16 CON TUBO Y PROTECTOR	UND	1	0	1	0	2	RD\$11,611.00	RD\$23,222.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 750R-18	UND	2	0	2	0	4	RD\$18,400.82	RD\$73,603.28	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS PARA MOTOR DELANTERA	UND	2	0	2	0	4	RD\$2,301.00	RD\$9,204.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 265-70R-16	UND	4	0	2	0	6	RD\$8,800.00	RD\$52,800.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 175-65R-14	UND	2	0	2	0	4	RD\$3,300.46	RD\$13,201.84	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 195 R15	UND	2	0	2	0	4	RD\$5,227.01	RD\$20,908.04	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 225/70R16	UND	2	0	2	0	4	RD\$10,987.00	RD\$43,948.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 245/60 R-18	UND	2	0	2	0	4	RD\$11,594.22	RD\$46,376.88	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 245/65-17	UND	4	0	2	0	6	RD\$7,153.40	RD\$42,920.40	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 245/70 R-16	UND	2	0	2	0	4	RD\$10,382.93	RD\$41,531.72	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 255/70 R-16	UND	2	0	2	0	4	RD\$7,400.96	RD\$29,603.84	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 255/70 R-16 DUNLOP	UND	2	0	2	0	4	RD\$6,998.00	RD\$27,992.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 265/60R18	UND	2	0	2	0	4	RD\$12,871.44	RD\$51,485.76	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 265/70R-15	UND	5	0	2	0	7	RD\$8,750.88	RD\$61,256.16	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 275/60R18	UND	2	0	2	0	4	RD\$14,575.36	RD\$58,301.44	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 275-65-17	UND	2	0	2	0	4	RD\$11,568.00	RD\$46,272.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 700R16	UND	2	0	2	0	4	RD\$9,600.14	RD\$38,400.56	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS TRASERA PARA MOTOR 100/90-18	UND	2	0	2	0	4	RD\$4,838.00	RD\$19,352.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 205-70-14	UND	2	0	2	0	4	RD\$5,118.00	RD\$20,472.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 250X18 CHENG SHING PARA MOTOR	UND	2	0	2	0	4	RD\$9,300.00	RD\$37,200.00	
2520 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 275X18 PARA MOTOR TRASERA	UND	2	0	2	0	4	RD\$9,322.00	RD\$37,288.00	
2520 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS PARA MOTOR TRASERA	UND	2	0	2	0	4	RD\$7,680.00	RD\$30,720.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 285-65-R17	UND	2	0	2	0	4	RD\$12,418.00	RD\$49,672.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 750R-18 CON TUBO	UND	6	0	2	0	8	RD\$18,492.00	RD\$147,936.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS PARA MOTOR 275X18 DELANTERA	UND	2	0	2	0	4	RD\$2,502.00	RD\$10,008.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 18.4/34 CON SU TUBO	UND	2	0	2	0	4	RD\$6,432.00	RD\$25,728.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS DELANTERA 18/20/250 PARA MOTOCICLETA	UND	1	1	1	1	4	RD\$850.00	RD\$3,400.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 185/65R14	UND	2	0	2	0	4	RD\$4,701.12	RD\$18,804.48	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 225/60 R16	UND	2	0	2	0	4	RD\$7,680.00	RD\$30,720.00	

2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 235/55 R19	UND	2	0	2	0	4	RD\$10,593.45	RD\$42,373.80	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 265/70 R14	UND	2	0	2	0	4	RD\$10,900.00	RD\$43,600.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 265/70 R16	UND	4	0	2	0	6	RD\$6,865.00	RD\$41,190.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 265/70 R17	UND	2	0	2	0	4	RD\$10,752.00	RD\$43,008.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 275-55-R20	UND	4	2	1	0	7	RD\$8,542.00	RD\$59,794.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 275/70 R16	UND	2	0	2	0	4	RD\$13,700.98	RD\$54,803.92	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 285/50 R20 BROGESTONE	UND	4	0	2	0	6	RD\$9,327.86	RD\$55,967.16	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 275/55 R- BROGESTONE ALENZA	UND	4	4	4	4	16	RD\$10,678.00	RD\$170,848.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 285/60 R18	UND	4	0	2	0	6	RD\$14,901.00	RD\$89,406.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 750 R16	UND	2	0	2	0	4	RD\$8,304.00	RD\$33,216.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS PARA MOTOR 90/90/18	UND	2	0	2	0	4	RD\$5,424.00	RD\$21,696.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 275 R 16	UND	2	0	2	0	4	RD\$7,598.00	RD\$30,392.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 215 70R 16	UND	2	0	2	0	4	RD\$5,328.00	RD\$21,312.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 235 75X 15	UND	2	0	2	0	4	RD\$6,240.00	RD\$24,960.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	MOTOCICLETA YAMAHA YX125Z AÑO 2015	UND	2	2	1	0	5	RD\$89,000.00	RD\$445,000.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	PROTECTOR DE CAMA DE VEHICULO	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,312.00	RD\$6,624.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	ROLL-N-LOCK V500	UND	1	0	1	0	2	RD\$88,500.00	RD\$177,000.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	SPRAY DE ACERO INOXIDABLE	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,079.70	RD\$2,159.40	
2519 - Equipo para servicios de transporte	TERMINALES RG6	UND	2	0	2	0	4	RD\$2,871.41	RD\$11,485.64	
2519 - Equipo para servicios de transporte	CAMIONETA	UND	0	0	1	1	2	RD\$1,000,000.00	RD\$2,000,000.00	
2520 - Equipo para servicios de transporte	JEEPETAS	UND	2	0	1	1	4	RD\$2,000,000.00	RD\$8,000,000.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DE GOMA 12X2	UND	100	0	0	100	200	RD\$41.30	RD\$8,260.00	RD\$754,093.20
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DE GOMA 12X3	UND	100	0	0	100	200	RD\$49.56	RD\$9,912.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE UF VINYL 2X1.MM 14/2 110 PIE	UND	100	0	0	100	200	RD\$22.62	RD\$4,524.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE UF VINYL 2X1.5MM 14/2 110 PIES	UND	100	0	0	100	200	RD\$50.82	RD\$10,164.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE # 12 ESTANDAR VARIOS	UND	100	0	0	100	200	RD\$5.92	RD\$1,184.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE # 10	UND	100	0	0	100	200	RD\$12.00	RD\$2,400.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE 14X4	UND	100	0	0	100	200	RD\$23.60	RD\$4,720.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DE GOMA 10X2	UND	100	0	0	100	200	RD\$47.20	RD\$9,440.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DE GOMA 12X4	UND	100	0	0	100	200	RD\$29.50	RD\$5,900.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DE GOMA 2.5 MX 3C	UND	100	0	0	100	200	RD\$15.02	RD\$3,004.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DE GOMA 2X2.5 MM 12/1	UND	100	0	0	100	200	RD\$13.27	RD\$2,654.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DE GOMA 2X2.5 MM 12/2	UND	500	0	0	200	700	RD\$11.40	RD\$7,980.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DE GOMA 3X2.5 MM 128/3	UND	500	0	0	200	700	RD\$15.55	RD\$10,885.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DE GOMA 3X4. MM 10/3	UND	200	0	0	100	300	RD\$24.35	RD\$7,305.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DE GOMA THHN 12X3	UND	100	0	0	100	200	RD\$49.56	RD\$9,912.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DE TELEFONO	UND	100	0	0	100	200	RD\$4.72	RD\$944.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DUPLO	UND	100	0	0	100	200	RD\$42.48	RD\$8,496.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN NO.10	UND	100	0	0	100	200	RD\$6.81	RD\$1,362.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN AWG NO. 12 3.32 MM VERDE	UND	500	0	0	200	700	RD\$5.28	RD\$3,696.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN AWG NO. 12 3.32 MM BLANCO	UND	500	0	0	200	700	RD\$5.28	RD\$3,696.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN AWG NO. 12 3.32 MM NEGRO	UND	500	0	0	200	700	RD\$5.28	RD\$3,696.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN AWG NO. 12 3.32 MM ROJO	UND	500	0	0	200	700	RD\$5.28	RD\$3,696.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN AWG NO. 10.5.26 MM BLANCO	UND	200	0	0	200	400	RD\$8.30	RD\$3,320.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN AWG NO. 10.5.26 MM NEGRO	UND	200	0	0	200	400	RD\$8.30	RD\$3,320.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN AWG NO. 10.5.26 MM ROJO	UND	200	0	0	200	400	RD\$8.30	RD\$3,320.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE VINIL 12/2	UND	6	4	6	4	20	RD\$21.00	RD\$420.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE STD # 8	UND	6	4	6	4	20	RD\$8.52	RD\$170.40	
2612 - Alambres, cables o arneses	APPLE USB SUPER DRIVE	UND	4	2	4	2	12	RD\$1,008.00	RD\$12,096.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE COAXIAL 1000 PIES	UND	4	2	4	2	12	RD\$4,956.00	RD\$59,472.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE HDMI 6 PIES	UND	4	2	4	2	12	RD\$576.45	RD\$6,917.40	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE HDMI 27 PIES	UND	4	2	4	2	12	RD\$195.00	RD\$2,340.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE P/ IMPRESORA PUERTO USB	UND	4	2	4	2	12	RD\$95.99	RD\$1,151.88	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE PARA TELEFONO	UND	4	2	4	2	12	RD\$288.00	RD\$3,456.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE UTP CAT 5 E	UND	4	2	4	2	12	RD\$6,796.80	RD\$81,561.60	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE UTP CATEGORIA 6	UND	20	0	0	0	20	RD\$8,297.76	RD\$165,955.20	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE VGA	UND	4	2	4	2	12	RD\$388.00	RD\$4,656.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE VGA ADAPTER	UND	4	2	4	2	12	RD\$576.00	RD\$6,912.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE XLR PARA MICROFONO	UND	4	2	4	2	12	RD\$2,147.60	RD\$25,771.20	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLEADO ELECTRICO	UND	4	2	4	2	12	RD\$509.76	RD\$6,117.12	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLEADO PARA DATA CAT6 Y PARA VOZ CAT 5E	UND	4	2	4	2	12	RD\$1,891.20	RD\$22,694.40	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE HDMI 75 PIES	UND	4	2	4	2	12	RD\$7,652.84	RD\$91,834.08	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE COAXIAL	UND	4	2	4	2	12	RD\$398.40	RD\$4,780.80	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE 1X4X16	UND	4	2	4	2	12	RD\$528.00	RD\$6,336.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE XLR PARA HORIZON/ MICROFONO	UND	4	2	4	2	12	RD\$623.52	RD\$7,482.24	
2612 - Alambres, cables o arneses	PATCH CORD DE 20 PIES COLOR AMARILLO	UND	2	1	2	1	6	RD\$1,562.88	RD\$9,377.28	
2612 - Alambres, cables o arneses	EXTENSION ELECTRICA	UND	3	3	3	3	12	RD\$569.43	RD\$6,833.16	
2612 - Alambres, cables o arneses	EXTENSIONES DE PINTAR DE 3 METROS	UND	3	3	3	3	12	RD\$479.04	RD\$5,748.48	
2612 - Alambres, cables o arneses	EXTENSION GE SVGA HD15 MM 100FT	UND	3	3	3	3	12	RD\$3,739.97	RD\$44,879.64	
2612 - Alambres, cables o arneses	EXTENSION ELECTRICA 75	UND	3	3	3	3	12	RD\$1,829.00	RD\$21,948.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	EXTENSION POLARIZADA 9 VERDE	UND	3	3	3	3	12	RD\$225.00	RD\$2,700.00	

2612 - Alambres, cables o arneses	FOTOCELDAS CON SUS BASES	UND	6	6	6	6	24	RD\$743.40	RD\$17,841.60	
2612 - Alambres, cables o arneses	ROLLO DE CUERDA PARA MAQUINA DE PODAR	UND	2	2	2	2	8	RD\$106.34	RD\$850.72	
3013 - Productos de construcción estructurales	ARENA ITABO M3	UND	2	0	2	0	4	RD\$605.34	RD\$2,421.36	RD\$127,361.72
3013 - Productos de construcción estructurales	BROCHA DE 2 PULGADAS	UND	5	0	0	0	5	RD\$55.08	RD\$275.40	
3013 - Productos de construcción estructurales	BROCHA DE 3 PULGADAS	UND	10	0	4	2	16	RD\$63.56	RD\$1,016.96	
3013 - Productos de construcción estructurales	BROCHA DE 4 PULGADAS	UND	10	3	6	3	22	RD\$114.41	RD\$2,517.02	
3013 - Productos de construcción estructurales	CAJA PLASTICA PARA CANALETA	UND	8	4	8	4	24	RD\$214.60	RD\$5,150.40	
3013 - Productos de construcción estructurales	CEMENTO DE CONTACTO UNIVERSAL	UND	2	0	2	0	4	RD\$451.35	RD\$1,805.40	
3013 - Productos de construcción estructurales	CERRADURA 300DL-26D KWIKSET	UND	6	0	0	0	6	RD\$1,185.00	RD\$7,110.00	
3013 - Productos de construcción estructurales	CERRADURA 400C-11 KWIKSET	UND	15	15	0	0	30	RD\$934.99	RD\$28,049.70	
3013 - Productos de construcción estructurales	CERRADURA 660-SC/LLAVE KWIKSET	UND	10	10	0	0	20	RD\$864.99	RD\$17,299.80	
3013 - Productos de construcción estructurales	CERRADURA 665-11 CERROJO DOBLE LLAVEC.P KWIKSET	UND	10	10	0	0	20	RD\$995.00	RD\$19,900.00	
3013 - Productos de construcción estructurales	CERRADURA PARA GAVETA 20MM	UND	20	20	0	0	40	RD\$90.00	RD\$3,600.00	
3013 - Productos de construcción estructurales	CERRADURA PARA GAVETA 32MM	UND	20	20	0	0	40	RD\$95.00	RD\$3,800.00	
3013 - Productos de construcción estructurales	CERRADURA SIN LLAVE	UND	2	1	2	1	6	RD\$1,652.00	RD\$9,912.00	
3013 - Productos de construcción estructurales	DUCTO FLEXIBLE	UND	4	2	4	2	12	RD\$1,307.89	RD\$15,694.68	
3013 - Productos de construcción estructurales	ESTOPA	UND	2	2	2	2	8	RD\$73.16	RD\$585.28	
3013 - Productos de construcción estructurales	MASILLA PARA SHEETRO LANCO 4.5 GALONES JC-560-2	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,326.27	RD\$5,305.08	
3013 - Productos de construcción estructurales	MASILLA P/MADERA	UND	4	2	4	2	12	RD\$243.22	RD\$2,918.64	
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	CENTRO DE MESA GRANDE	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,089.20	RD\$2,178.40	RD\$289,842.40
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	CRISTAL PARA CREDENSA Y ESCRITORIO	UND	1	1	1	1	4	RD\$20,060.00	RD\$80,240.00	
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	LAMINA EN CRISTALES	UND	1	1	1	1	4	RD\$24,013.00	RD\$96,052.00	
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	TARJA EN CRISTAL 3/8 8.5X5	UND	1	1	1	1	4	RD\$14,001.00	RD\$56,004.00	
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	TOPES DE CRISTAL 3/8 TAMAÑO 106X 28/14	UND	1	1	1	1	4	RD\$13,842.00	RD\$55,368.00	
3018 - Instalaciones de baño	TAPA DE INODORO PEQUEÑA	UND	7	0	7	0	14	RD\$603.00	RD\$8,442.00	RD\$118,904.24
3018 - Instalaciones de baño	TAPA DE INODORO GRANDE	UND	7	0	7	0	14	RD\$650.00	RD\$9,100.00	
3018 - Instalaciones de baño	INODORO PEQUEÑO	UND	7	0	7	0	14	RD\$1,645.00	RD\$23,030.00	
3018 - Instalaciones de baño	INODORO GRANDE	UND	7	0	7	0	14	RD\$5,595.16	RD\$78,332.24	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	BARNIZ MARINO	UND	6	4	6	4	20	RD\$909.10	RD\$18,182.00	RD\$1,760,374.70
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	BARNIZ MARINO NATURAL MATE	UND	6	4	6	4	20	RD\$1,212.89	RD\$24,257.80	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO DE PRESION 1 1/2	UND	25	12	25	12	74	RD\$57.28	RD\$4,238.72	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO DJE 3X45	UND	20	10	20	10	60	RD\$37.21	RD\$2,232.60	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO DJE 3X90	UND	25	12	25	12	74	RD\$67.43	RD\$4,989.82	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO PRESION 1	UND	20	10	20	10	60	RD\$30.46	RD\$1,827.60	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO PRESION 2	UND	25	12	25	12	74	RD\$37.00	RD\$2,738.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO PRESION PVC 1/2 X 90	UND	20	10	20	10	60	RD\$28.64	RD\$1,718.40	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO PRESION PVC 2 X 90	UND	25	12	25	12	74	RD\$21.72	RD\$1,607.28	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO PRESION PVC 3/4 X 90	UND	20	10	20	10	60	RD\$11.90	RD\$714.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COLA AMARILLA	UND	10	5	10	5	30	RD\$920.40	RD\$27,612.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COLA DE EXTENSION	UND	24	12	24	12	72	RD\$33.97	RD\$2,445.84	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CONNECTOR RECTO BX DE 1-1/2	UND	25	10	25	10	70	RD\$143.00	RD\$10,010.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COUPLING PVC 1 1/2 PRESION	UND	20	12	20	12	64	RD\$48.06	RD\$3,075.84	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COUPLING PVC 1 PRESION	UND	25	10	25	10	70	RD\$34.00	RD\$2,380.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COUPLING DE 2" PVC	UND	20	12	20	12	64	RD\$40.03	RD\$2,561.92	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COUPLING PVC 3/4 PRESION	UND	25	10	25	10	70	RD\$34.00	RD\$2,380.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COUPLING PVC 1/2 PRESION	UND	25	12	25	12	74	RD\$24.00	RD\$1,776.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COUPLING PVC DE 3 PVC PRESION	UND	20	10	20	10	60	RD\$70.00	RD\$4,200.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COUPLING PVC DE 8 PVC PRESION	UND	18	9	18	9	54	RD\$1,080.05	RD\$58,322.70	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	DESTORNILLADOR ESTRIA 1/4X4	UND	12	6	12	6	36	RD\$132.00	RD\$4,752.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	DESTORNILLADOR PLANO	UND	12	6	12	6	36	RD\$70.00	RD\$2,520.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	DESTORNILLADORES DE CUBO (JUEGO)	UND	12	6	12	6	36	RD\$531.99	RD\$19,151.64	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	INTERRUPTOR DOBLE	UND	24	12	24	12	72	RD\$82.87	RD\$5,966.64	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	LLAVE COMBINADA 11MM	UND	12	6	12	6	36	RD\$82.36	RD\$2,964.96	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	MEZCLA PARA PAÑETE (FUNDA)	UND	5	2	5	2	14	RD\$223.99	RD\$3,135.86	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	MEZCLA PARA PEGAR BLOCK (FUNDA)	UND	5	2	5	2	14	RD\$265.50	RD\$3,717.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	PLANA P/ALBAÑIL 8	UND	12	6	12	6	36	RD\$105.00	RD\$3,780.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	REDUCCION DE 1 1/2 X 1 PVC PRESION	UND	20	10	20	10	60	RD\$38.66	RD\$2,319.60	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	REFRIGERANTE 134A CAJA 12/1	UND	5	2	5	2	14	RD\$9,120.00	RD\$127,680.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	RESTAURADOR DE METAL	UND	6	3	6	3	18	RD\$1,652.00	RD\$29,736.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	ROTULO PLASTICO 4X4"	UND	3	1	3	1	8	RD\$17,995.00	RD\$143,960.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	SILICON INDUSTRIAL TRANSPARENTE	UND	12	6	12	6	36	RD\$200.60	RD\$7,221.60	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	TAPON PVC 1	UND	24	12	24	12	72	RD\$7.54	RD\$542.88	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	UNION DREISER 1/2	UND	24	10	24	10	68	RD\$27.00	RD\$1,836.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	VALVULA FLUXOMETRO	UND	12	6	12	6	36	RD\$33,995.00	RD\$1,223,820.00	
3116 - Ferrería	ACOPLES	UND	1	0	1	0	2	RD\$45.66	RD\$91.32	RD\$1,760,551.91
3116 - Ferrería	ADAPTADOR DE 3/4 PVC HEMBRA	UND	1	0	1	0	2	RD\$6.99	RD\$13.98	
3116 - Ferrería	ADAPTADOR DE 1/2 PVC HEMBRA	UND	1	0	1	0	2	RD\$7.80	RD\$15.60	
3116 - Ferrería	ADAPTADOR DE PUERTA FLOTANTE	UND	1	0	1	0	2	RD\$349.99	RD\$699.98	
3116 - Ferrería	ADAPTADOR HEMBRA 1 1/2 PVC	UND	1	0	1	0	2	RD\$11.99	RD\$23.98	
3116 - Ferrería	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1	UND	1	0	1	0	2	RD\$29.99	RD\$59.98	
3116 - Ferrería	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$5.49	RD\$10.98	

3116 - Ferrería	ADAPTADOR HEMBRA PVC 2	UND	1	0	1	0	2	RD\$38.00	RD\$76.00
3116 - Ferrería	ADAPTADOR MACHO PVC 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$5.49	RD\$10.98
3116 - Ferrería	ADAPTADOR PVC MACHO 1 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$15.57	RD\$31.14
3116 - Ferrería	ADAPTADOR PVC MACHO 2	UND	1	0	1	0	2	RD\$22.27	RD\$44.54
3116 - Ferrería	ADAPTADOR PVC MACHO 3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$8.42	RD\$16.84
3116 - Ferrería	ADAPTADORES DE 1 PULGADA EN PVC	UND	1	0	1	0	2	RD\$9.99	RD\$19.98
3116 - Ferrería	ADAPTADORES HDMI HEMBRA	UND	1	0	1	0	2	RD\$665.52	RD\$1,331.04
3116 - Ferrería	ADAPTADORES VGA HEMBRA	UND	1	0	1	0	2	RD\$798.62	RD\$1,597.24
3116 - Ferrería	ADAPTADORES DE MOGUL	UND	3	0	0	3	6	RD\$76.50	RD\$459.00
3116 - Ferrería	ABRAZADERA EMT1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$5.94	RD\$11.88
3116 - Ferrería	ABRAZADERA EMT3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$7.94	RD\$15.88
3116 - Ferrería	ABRAZADERA CLAMP HOUSE	UND	1	0	1	0	2	RD\$1.00	RD\$2.01
3116 - Ferrería	ABRAZADERA DE 1 PULGADA	UND	1	0	1	0	2	RD\$29.73	RD\$59.46
3116 - Ferrería	ABRAZADERA DE 2 PULGADA	UND	1	0	1	0	2	RD\$23.98	RD\$47.96
3116 - Ferrería	ABRAZADERA DE 3 PULGADA DE METAL	UND	1	0	1	0	2	RD\$76.33	RD\$152.66
3116 - Ferrería	ABRAZADERA PARA TUBO 3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$252.54	RD\$505.08
3116 - Ferrería	ABRAZADERA PARA TUBO 4	UND	1	0	1	0	2	RD\$1.00	RD\$2.00
3116 - Ferrería	ABRAZADERA PLASTICAS DE 12	UND	1	0	1	0	2	RD\$4.60	RD\$9.20
3116 - Ferrería	ABRAZADERA PLASTICAS DE 18X4	UND	1	0	1	0	2	RD\$4.43	RD\$8.86
3116 - Ferrería	ABRAZADERA TBC 425	UND	1	0	1	0	2	RD\$340.00	RD\$680.00
3116 - Ferrería	ABRAZADERA TBC- 450	UND	1	0	1	0	2	RD\$330.40	RD\$660.80
3116 - Ferrería	ABRAZADERA 8X7 PLASTICA	UND	1	0	1	0	2	RD\$4.60	RD\$9.20
3116 - Ferrería	ALICATE ELECTRICO	UND	1	0	1	0	2	RD\$720.00	RD\$1,440.00
3116 - Ferrería	ALICATE ARTICULADO 10	UND	1	0	1	0	2	RD\$313.87	RD\$627.74
3116 - Ferrería	ALICATE CORTA CABLE DE 8	UND	1	0	1	0	2	RD\$768.00	RD\$1,536.00
3116 - Ferrería	ALICATE PUNTA LARGA DE 8	UND	1	0	1	0	2	RD\$480.00	RD\$960.00
3116 - Ferrería	ALICATE DE PRESION RECTO 10	UND	1	0	1	0	2	RD\$642.62	RD\$1,285.24
3116 - Ferrería	ALICATE EXTENSION 12	UND	1	0	1	0	2	RD\$624.00	RD\$1,248.00
3116 - Ferrería	ALICATE MECANICO 10	UND	1	0	1	0	2	RD\$332.66	RD\$665.32
3116 - Ferrería	ATOMIZADOR	UND	1	0	1	0	2	RD\$110.00	RD\$220.00
3116 - Ferrería	BASE PARA FOTOCELDAS	UND	1	1	1	1	4	RD\$6.50	RD\$26.00
3116 - Ferrería	BARNIZ MARINO C/BRILLO	UND	1	1	1	1	4	RD\$1,008.00	RD\$4,032.00
3116 - Ferrería	BARRENA DE 1/2 PARED	UND	1	1	1	1	4	RD\$2.80	RD\$11.20
3116 - Ferrería	BARRENA B&D 3/16X6.5	UND	1	1	1	1	4	RD\$145.00	RD\$580.00
3116 - Ferrería	BARRENA P/CONCRETO 3/4	UND	1	1	1	1	4	RD\$169.00	RD\$676.00
3116 - Ferrería	BARRENA PLANA 1/2	UND	1	1	1	1	4	RD\$2.90	RD\$11.60
3116 - Ferrería	BARRENA PLANA 3/4	UND	1	1	1	1	4	RD\$92.80	RD\$371.20
3116 - Ferrería	BARRENA PLANA 7/8	UND	1	1	1	1	4	RD\$92.12	RD\$368.48
3116 - Ferrería	BISAGRA TIPO LIBRO 3-1/2X3 1 82-10	UND	1	0	1	0	2	RD\$95.70	RD\$191.40
3116 - Ferrería	BISAGRA TIPO LIBRO 3X3	UND	1	0	1	0	2	RD\$80.00	RD\$160.00
3116 - Ferrería	BOMBA CENTRIFUGA CHILLER	UND	1	0	1	0	2	RD\$426,639.00	RD\$853,278.00
3116 - Ferrería	BOMBA DRENAJE 115 VOLTS	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,183.00	RD\$4,366.00
3116 - Ferrería	BOQUILLA PARA LAVAMANOS	UND	1	1	1	1	4	RD\$369.95	RD\$1,479.80
3116 - Ferrería	BOQUILLA PARA FREGADERO DE METAL	UND	1	0	1	0	2	RD\$45.00	RD\$90.00
3116 - Ferrería	BREAKER 60 AMP	UND	1	0	1	0	2	RD\$944.00	RD\$1,888.00
3116 - Ferrería	BREAKER 20 AMP	UND	1	0	1	0	2	RD\$531.00	RD\$1,062.00
3116 - Ferrería	BREAKER 30 AMP	UND	1	0	1	0	2	RD\$944.00	RD\$1,888.00
3116 - Ferrería	BROCHA DE 2- 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$53.69	RD\$107.38
3116 - Ferrería	BROCHA DE 1 PULGADAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$110.62	RD\$221.24
3116 - Ferrería	BROCHA DE 2 PULGADAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$49.32	RD\$98.64
3116 - Ferrería	BROCHA DE 3 PULGADAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$157.00	RD\$314.00
3116 - Ferrería	BROCHA DE 4 PULGADAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$154.51	RD\$309.02
3116 - Ferrería	CAJA ELECTRICA DE 2X4	UND	1	0	1	0	2	RD\$97.00	RD\$194.00
3116 - Ferrería	CAJA DE HERRAMIENTAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,740.71	RD\$3,481.42
3116 - Ferrería	CAJA DE BREAKE 12 CIRCUITOS	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,277.60	RD\$12,555.20
3116 - Ferrería	CAJA DE BREAKE 40 AMP	UND	1	0	1	0	2	RD\$516.00	RD\$1,032.00
3116 - Ferrería	CAJA DE BREAKE GRAL. ELECTRICA 2-4	UND	1	0	1	0	2	RD\$265.70	RD\$531.40
3116 - Ferrería	CAJA DE BREAKE 1 CIRCUITO	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,593.00	RD\$3,186.00
3116 - Ferrería	CAJA DE SUPERFICIE 3M	UND	1	0	1	0	2	RD\$275.00	RD\$550.00
3116 - Ferrería	CAJA DE PUNTA DE STRIAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$159.30	RD\$318.60
3116 - Ferrería	CANDADO YALE	UND	1	0	1	0	2	RD\$225.00	RD\$450.00
3116 - Ferrería	CEMENTO BLANCO TITAN	UND	1	0	1	0	2	RD\$666.99	RD\$1,333.98
3116 - Ferrería	CEMENTO GRIS TITAN	UND	1	0	1	0	2	RD\$380.03	RD\$760.06
3116 - Ferrería	CEMENTO PEGATOD	UND	1	0	1	0	2	RD\$244.50	RD\$489.00
3116 - Ferrería	CEMENTO PVC 32 ONZ	UND	1	0	1	0	2	RD\$550.36	RD\$1,100.72
3116 - Ferrería	CEMENTO PVC LANCO	UND	1	0	1	0	2	RD\$432.00	RD\$864.00
3116 - Ferrería	CADENA DE METAL 5/16 PIES	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,098.00	RD\$2,196.00
3116 - Ferrería	CABEZOTE DE BATERIA	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,296.00	RD\$2,592.00
3116 - Ferrería	CEPILLO ALAMBRE HIERRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$904.00	RD\$1,808.00
3116 - Ferrería	CERRADURA 300G	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,197.38	RD\$2,394.76
3116 - Ferrería	CERRADURA 400C-11	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,327.18	RD\$2,654.36

3116 - Ferrería	CERROJO 665-5 DOBLE LLAVE ANTIQUE	UND	1	0	1	0	2	RD\$699.99	RD\$1,399.98
3116 - Ferrería	CERRADURA PARA PUERTA COMERCIAL	UND	1	0	1	0	2	RD\$900.00	RD\$1,800.00
3116 - Ferrería	CINTA DVCAM TAPE 184 MIN	UND	1	0	1	0	2	RD\$88.74	RD\$177.48
3116 - Ferrería	CINCEL ST 1/12 18-063/ 9N16291R	UND	1	0	1	0	2	RD\$342.20	RD\$684.40
3116 - Ferrería	CINCEL PLANO 5/8X12 18055/16-309	UND	1	0	1	0	2	RD\$280.02	RD\$560.04
3116 - Ferrería	CONTACT CLEANER LPS	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,285.00	RD\$2,570.00
3116 - Ferrería	CONTACT CLEANER SPRAY	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,965.00	RD\$3,930.00
3116 - Ferrería	CONDUFLEX 3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$7.73	RD\$15.46
3116 - Ferrería	CONDUFLEX 1	UND	1	0	1	0	2	RD\$8.89	RD\$17.78
3116 - Ferrería	CONDUFLEX 1 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$27.97	RD\$55.94
3116 - Ferrería	CORREA PARA MANEJADORA	UND	1	0	1	0	2	RD\$333.63	RD\$667.26
3116 - Ferrería	CORREA SPA	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,305.00	RD\$2,610.00
3116 - Ferrería	CODO DE DRENAJE DE 4	UND	1	0	1	0	2	RD\$98.00	RD\$196.00
3116 - Ferrería	CODO DE DRENAJE PVC	UND	1	0	1	0	2	RD\$55.76	RD\$111.52
3116 - Ferrería	CODO DE DRENAJE	UND	1	0	1	0	2	RD\$37.21	RD\$74.42
3116 - Ferrería	CODO GALVANIZADO 1/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$453.59	RD\$907.18
3116 - Ferrería	CODO PVC 6	UND	1	0	1	0	2	RD\$916.00	RD\$1,832.00
3116 - Ferrería	CODO PVC 45, PRESION 2	UND	15	0	0	0	15	RD\$67.00	RD\$1,005.00
3116 - Ferrería	CODO PVC , PRESION 2, CP2	UND	15	0	0	0	15	RD\$52.12	RD\$781.80
3116 - Ferrería	CODO 1/2 * 90 PRESION	UND	12	0	0	0	12	RD\$26.77	RD\$321.24
3116 - Ferrería	CORTADORA DE CERAMICA	UND	1	0	1	0	2	RD\$495.60	RD\$991.20
3116 - Ferrería	CORTA PVC 0-1 5/8 ST	UND	1	0	1	0	2	RD\$955.08	RD\$1,910.16
3116 - Ferrería	CUBO DE GOMA	UND	1	0	1	0	2	RD\$304.26	RD\$608.52
3116 - Ferrería	CUBO 1/4 37/1	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,093.12	RD\$2,186.24
3116 - Ferrería	CUBRE FALTA	UND	1	0	1	0	2	RD\$289.10	RD\$578.20
3116 - Ferrería	CUCHILLA PARA CEPILLO ELECTRICO	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,310.00	RD\$2,620.00
3116 - Ferrería	CURVA DE 3 PULGADAS PVC	UND	1	0	1	0	2	RD\$51.65	RD\$103.30
3116 - Ferrería	CURVA DE 3/4 PVC	UND	1	0	1	0	2	RD\$1.00	RD\$2.00
3116 - Ferrería	CLAVO DE 3 PULGADA	UND	1	0	1	0	2	RD\$80.00	RD\$160.00
3116 - Ferrería	CLAVO ACERO 2X9	UND	1	0	1	0	2	RD\$61.36	RD\$122.72
3116 - Ferrería	CLAVO DE 2 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$129.80	RD\$259.60
3116 - Ferrería	CLAVO DE ACERO FINO 2.5 X25 MM	UND	1	0	1	0	2	RD\$2.74	RD\$5.48
3116 - Ferrería	CLAVO DE ACERO 2	UND	1	0	1	0	2	RD\$54.60	RD\$109.20
3116 - Ferrería	CLAVO ESPECIALES S-C 1-1/2X14	UND	1	0	1	0	2	RD\$45.66	RD\$91.32
3116 - Ferrería	CLAVOS METALIZADOS C/C 2X11	UND	1	0	1	0	2	RD\$27.69	RD\$55.38
3116 - Ferrería	DESTORNILLADOR DE STRIA STALEY	UND	1	0	1	0	2	RD\$47.03	RD\$94.06
3116 - Ferrería	DESTORNILLADOR PLANO 1 4X4	UND	1	0	1	0	2	RD\$44.84	RD\$89.68
3116 - Ferrería	DESTORNILLADOR UND	UND	1	0	1	0	2	RD\$210.04	RD\$420.08
3116 - Ferrería	DESTORNILLADOR JUEGO 6/1	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,020.00	RD\$2,040.00
3116 - Ferrería	DESTORNILLADOR JUEGO 11/1	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,917.50	RD\$3,835.00
3116 - Ferrería	DIAFRAMA FLUXOMETRO	UND	12	0	1	0	13	RD\$503.60	RD\$6,546.80
3116 - Ferrería	DIFUSOR 18X18	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,695.00	RD\$3,390.00
3116 - Ferrería	DISCO CORTE CONCRETO 7X1 / 8X 7/8/13CN	UND	1	0	1	0	2	RD\$91.16	RD\$182.32
3116 - Ferrería	DISCO CORTE CONCRETO 9X1 / 8X7 18 913 CN	UND	1	0	1	0	2	RD\$109.15	RD\$218.30
3116 - Ferrería	DISCO CORTE CONCRETO 4-1 2X 1 /	UND	1	0	1	0	2	RD\$175.87	RD\$351.74
3116 - Ferrería	DISCO CORTE DE 7	UND	1	0	1	0	2	RD\$357.65	RD\$715.30
3116 - Ferrería	DISCO CORTE DE 9	UND	1	0	1	0	2	RD\$668.00	RD\$1,336.00
3116 - Ferrería	DISCO DIAMANTADO CONTINUO 4.5	UND	1	0	1	0	2	RD\$412.58	RD\$825.16
3116 - Ferrería	DUC TAPE 2X10	UND	1	0	1	0	2	RD\$431.06	RD\$862.12
3116 - Ferrería	DUCTO FLEXIBLE	UND	1	0	1	0	2	RD\$604.10	RD\$1,208.20
3116 - Ferrería	ESCALERA 10 PIES	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,837.00	RD\$7,674.00
3116 - Ferrería	ESCALERA 4 PIES	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,637.00	RD\$5,274.00
3116 - Ferrería	ENCHUFE 110V	UND	20	0	2	0	22	RD\$98.50	RD\$2,167.00
3116 - Ferrería	ESTOPA	UND	1	0	1	0	2	RD\$62.00	RD\$124.00
3116 - Ferrería	ESPATULA DE METAL PARA LIMPIAR SUPERFICIE	UND	1	0	1	0	2	RD\$70.00	RD\$140.00
3116 - Ferrería	ENTRONQUE PARA INODORO 1. 1/2 X 1 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$295.00	RD\$590.00
3116 - Ferrería	FAN RELAY 24 V.	UND	1	0	1	0	2	RD\$214.60	RD\$429.20
3116 - Ferrería	FILTRO VEGETAL ROLLO	UND	1	0	1	0	2	RD\$384.00	RD\$768.00
3116 - Ferrería	FILTRO 163 SOLDABLE	UND	1	0	1	0	2	RD\$59.00	RD\$118.00
3116 - Ferrería	FILTRO SOLDABLE 25 GR	UND	1	0	1	0	2	RD\$82.60	RD\$165.20
3116 - Ferrería	FILTRO DE LINEA 163	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,488.00	RD\$2,976.00
3116 - Ferrería	FILTRO P/ NEVERA 1/4 15 GRAMOS CF15	UND	1	0	1	0	2	RD\$62.99	RD\$125.98
3116 - Ferrería	FILTRO VEGETAL ROLLO	UND	1	0	1	0	2	RD\$169.30	RD\$338.60
3116 - Ferrería	FORMICA GRUESA 4 X 8	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,130.00	RD\$2,260.00
3116 - Ferrería	FORMICA TSUGA	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,825.00	RD\$3,650.00
3116 - Ferrería	FORMON 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$300.90	RD\$601.80
3116 - Ferrería	FORMON 5/8	UND	1	0	1	0	2	RD\$247.80	RD\$495.60
3116 - Ferrería	FUEGO EXTERNO	UND	1	0	1	0	2	RD\$67.50	RD\$135.00
3116 - Ferrería	FLOTA PARA CISTERNA	UND	1	0	1	0	2	RD\$304.99	RD\$609.98
3116 - Ferrería	FLUXOMETRO P/INODORO	UND	16	0	1	0	17	RD\$5,618.64	RD\$95,516.88
3116 - Ferrería	FROTA DE GOMA	UND	1	0	1	0	2	RD\$230.11	RD\$460.22

3116 - Ferrería	FROTA DE MADERA	UND	1	0	1	0	2	RD\$155.76	RD\$311.52
3116 - Ferrería	GL BREA	UND	1	0	1	0	2	RD\$291.52	RD\$583.04
3116 - Ferrería	GUILLOTINA C/ SIERRA	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,939.20	RD\$3,878.40
3116 - Ferrería	GRUESA DE TORNILLOS DE 2 1/2 P/D	UND	1	0	1	0	2	RD\$350.53	RD\$701.06
3116 - Ferrería	GRUESA DE TORNILLOS DE 1 1/2 P/D	UND	1	0	1	0	2	RD\$234.15	RD\$468.30
3116 - Ferrería	INTERRRUPTOR DOBLE	UND	1	0	1	0	2	RD\$82.87	RD\$165.74
3116 - Ferrería	INTERRRUPTOR SENCILLO	UND	1	0	1	0	2	RD\$295.00	RD\$590.00
3116 - Ferrería	INTERRRUPTOR TRIPLE	UND	1	0	1	0	2	RD\$126.95	RD\$253.90
3116 - Ferrería	JUNTA DREASER 2	UND	1	0	1	0	2	RD\$224.67	RD\$449.34
3116 - Ferrería	JUNTA DREASER 1 1/2	UND	5	0	1	0	6	RD\$142.49	RD\$854.94
3116 - Ferrería	JUEGO DE DESTORNILLADORES 6/1	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,455.00	RD\$12,910.00
3116 - Ferrería	JUEGO DE DESTORNILLADORES 11/1	UND	1	0	1	0	2	RD\$11,385.00	RD\$22,770.00
3116 - Ferrería	JUNTA DE CERA	UND	1	0	1	0	2	RD\$43.61	RD\$87.22
3116 - Ferrería	KIT BOMBA	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,895.00	RD\$7,790.00
3116 - Ferrería	LETRA EMT 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$440.00	RD\$880.00
3116 - Ferrería	LETRA EMT LB 3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$112.10	RD\$224.20
3116 - Ferrería	LJA DE AGUA 360	UND	10	0	1	0	11	RD\$33.90	RD\$372.90
3116 - Ferrería	LJA DE AGUA 80	UND	1	0	1	0	2	RD\$106.20	RD\$212.40
3116 - Ferrería	LJA DE AGUA 9X11 100	UND	1	0	1	0	2	RD\$422.88	RD\$845.76
3116 - Ferrería	LJA 120	UND	1	0	1	0	2	RD\$29.86	RD\$59.72
3116 - Ferrería	LJA 150	UND	30	0	20	0	50	RD\$33.90	RD\$1,695.00
3116 - Ferrería	LJA 60	UND	15	0	1	0	10	RD\$33.90	RD\$339.00
3116 - Ferrería	LJA DE AGUA 220	UND	1	0	1	0	2	RD\$64.90	RD\$129.80
3116 - Ferrería	LJA DE AGUA 9X11 180	UND	1	0	1	0	2	RD\$374.80	RD\$749.60
3116 - Ferrería	LJA ESMERIL 50	UND	1	0	1	0	2	RD\$35.00	RD\$70.00
3116 - Ferrería	LJA 240	UND	30	10	5	5	50	RD\$33.90	RD\$1,695.00
3116 - Ferrería	LINTERNA	UND	1	0	1	0	2	RD\$416.14	RD\$832.28
3116 - Ferrería	LONA PLASTICA 40X60	UND	1	0	1	0	2	RD\$682.50	RD\$1,365.00
3116 - Ferrería	LLAVE INGLESA JUEGO 5/1	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,680.00	RD\$3,360.00
3116 - Ferrería	LLAVE ALLEN ZEBRA JUEGO	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,905.00	RD\$9,810.00
3116 - Ferrería	LLAVE AJUSTABLE #15	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,270.00	RD\$2,540.00
3116 - Ferrería	LLAVE LISA	UND	1	0	1	0	2	RD\$327.86	RD\$655.72
3116 - Ferrería	LLAVE AJUSTABLE #12	UND	1	0	1	0	2	RD\$477.72	RD\$955.44
3116 - Ferrería	LLAVE CHORRO 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$489.99	RD\$979.98
3116 - Ferrería	LLAVE CHORRO 3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$559.99	RD\$1,119.98
3116 - Ferrería	LLAVE COMBINADA 10MM	UND	2	0	2	0	4	RD\$76.71	RD\$306.84
3116 - Ferrería	LLAVE ANGULAR DOBLE 1/2x3/8	UND	1	0	1	0	2	RD\$162.40	RD\$324.80
3116 - Ferrería	LLAVE ANGULAR DOBLE 3/8x3/8	UND	12	0	1	0	13	RD\$114.42	RD\$1,487.46
3116 - Ferrería	LLAVE BEBEDERO MACHO	UND	1	0	1	0	2	RD\$71.00	RD\$142.00
3116 - Ferrería	LLAVE COMBINADA 11MM	UND	1	0	1	0	2	RD\$82.36	RD\$164.72
3116 - Ferrería	LLAVE DE BOLA 3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$231.47	RD\$462.94
3116 - Ferrería	LLAVE DE PASO BOLA DE 1	UND	2	0	2	0	4	RD\$66.08	RD\$264.32
3116 - Ferrería	LLAVE DE PASO BOLA DE 1/2	UND	2	0	2	0	4	RD\$50.00	RD\$200.00
3116 - Ferrería	LLAVE DE PASO BOLA DE 1 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$239.92	RD\$479.84
3116 - Ferrería	LLAVE DE RUEDA	UND	1	0	1	0	2	RD\$350.46	RD\$700.92
3116 - Ferrería	LLAVE ITALIANA DE 3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$960.01	RD\$1,920.02
3116 - Ferrería	LLAVE PLASTICA P/ BEBEDERO 3/8 A. CLIENTE	UND	1	0	1	0	2	RD\$75.00	RD\$150.00
3116 - Ferrería	LLAVE TIJERA 134A	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,344.00	RD\$2,688.00
3116 - Ferrería	LLAVES PARA LAVA MANOS	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,757.05	RD\$3,514.10
3116 - Ferrería	LLAVINES CON LLAVE KINWISET	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,142.49	RD\$6,284.98
3116 - Ferrería	LLAVINES DE ESCRITORIOS	UND	1	0	1	0	2	RD\$153.75	RD\$307.50
3116 - Ferrería	MACETA 3 LBR	UND	1	0	1	0	2	RD\$330.40	RD\$660.80
3116 - Ferrería	MAQUINA DE CORTAR GRAMA	UND	1	0	1	0	2	RD\$12,175.00	RD\$24,350.00
3116 - Ferrería	MAQUINA DE FUMIGAR	UND	1	0	1	0	2	RD\$13,000.00	RD\$26,000.00
3116 - Ferrería	MACHETE	UND	1	0	1	0	2	RD\$249.74	RD\$499.48
3116 - Ferrería	MANGUERA FLEX P/ LAVAMANO	UND	12	0	1	0	13	RD\$86.21	RD\$1,120.73
3116 - Ferrería	MANGUERA FLEXIBLE 1/2X38X16 LAV	UND	1	0	1	0	2	RD\$88.67	RD\$177.34
3116 - Ferrería	MANGUERA FLEXIBLE 1/2X38X20 LAV	UND	1	0	1	0	2	RD\$99.99	RD\$199.98
3116 - Ferrería	MANGUERA FLEXIBLE EN METAL 3/8X24	UND	1	0	1	0	2	RD\$200.60	RD\$401.20
3116 - Ferrería	MANGUERA FLEXIBLE P/ MEZCL	UND	1	0	1	0	2	RD\$220.00	RD\$440.00
3116 - Ferrería	MANGUERA PARA LAVAMANO ADAPTABLE	UND	1	0	1	0	2	RD\$283.50	RD\$567.00
3116 - Ferrería	MARCO SEGUETA	UND	1	0	1	0	2	RD\$530.10	RD\$1,060.20
3116 - Ferrería	MARTILLO 16 OZ	UND	1	0	1	0	2	RD\$573.06	RD\$1,146.12
3116 - Ferrería	MASILLA ABRO BLANCA	UND	1	0	1	0	2	RD\$100.01	RD\$200.02
3116 - Ferrería	MASILLA P SHEER ROCK	UND	1	0	1	0	2	RD\$795.47	RD\$1,590.94
3116 - Ferrería	MASILLA P/ MADERA	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,003.00	RD\$2,006.00
3116 - Ferrería	MECHA DE 3/4 P/MADERA PLANA	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,003.00	RD\$2,006.00
3116 - Ferrería	MAZO DE GOMA	UND	1	0	1	0	2	RD\$374.00	RD\$748.00
3116 - Ferrería	MEZCLADORA DE LAVAMANO	UND	12	0	1	0	13	RD\$1,897.00	RD\$24,661.00
3116 - Ferrería	MEZCLADORA DE FREGADERO	UND	4	0	0	0	4	RD\$1,323.00	RD\$5,292.00
3116 - Ferrería	MOTA ANTI GOTA	UND	1	0	1	0	2	RD\$192.48	RD\$384.96

3116 - Ferrería	MOTA DE 1 PULGADA	UND	1	0	1	0	2	RD\$135.00	RD\$270.00
3116 - Ferrería	MOTO CIERRA	UND	1	0	1	0	2	RD\$10,490.00	RD\$20,980.00
3116 - Ferrería	MOTOR DOBLE EJE 1/2 HP 1600 PARA A/A	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,307.00	RD\$8,614.00
3116 - Ferrería	MOTOR FAN DOBLE E 1/6 HP 110V 1500 RPM	UND	1	0	1	0	2	RD\$172.90	RD\$345.80
3116 - Ferrería	MOTOR FAN COIL AGUA 25 K BTU 110/1/60		1	0	0	0	1	RD\$19,103.19	RD\$19,103.19
3116 - Ferrería	NIPLE CROMADO 3/8X201/2	UND	12	0	1	0	13	RD\$22.00	RD\$286.00
3116 - Ferrería	NIPLE GALVANIZADO 1-1/2X3	UND	1	0	1	0	2	RD\$249.00	RD\$498.00
3116 - Ferrería	NIPLE GALVANIZADO 1/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$200.99	RD\$401.98
3116 - Ferrería	NIVEL PROFESIONAL	UND	1	0	1	0	2	RD\$789.42	RD\$1,578.84
3116 - Ferrería	OLEO #1	UND	1	0	1	0	2	RD\$561.50	RD\$1,123.00
3116 - Ferrería	OLEO #2	UND	3	4	4	0	11	RD\$415.24	RD\$4,567.64
3116 - Ferrería	OLEO #3	UND	3	0	1	0	4	RD\$415.24	RD\$1,660.96
3116 - Ferrería	OLEO NEGRO		2	3	1	1	7	RD\$468.64	RD\$3,280.48
3116 - Ferrería	OIL FILTRER PARA CHILLER 1	UND	1	0	1	0	2	RD\$24,263.75	RD\$48,527.50
3116 - Ferrería	PALA DE CORTE	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,030.69	RD\$2,061.38
3116 - Ferrería	PALA RECOGEDORA DE BASURA	UND	1	0	1	0	2	RD\$143.43	RD\$286.86
3116 - Ferrería	PANEL DE LUCES LED 36-40W 2X2 600	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,017.80	RD\$4,035.60
3116 - Ferrería	PARRILLA DESAGUE	UND	1	0	1	0	2	RD\$962.46	RD\$1,924.92
3116 - Ferrería	PELACABLES AUTOMATICO	UND	1	0	1	0	2	RD\$305.57	RD\$611.14
3116 - Ferrería	PELADORA DE CABLE 6	UND	1	0	1	0	2	RD\$437.17	RD\$874.34
3116 - Ferrería	PESTILLO PARA PUERTAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$299.98	RD\$599.96
3116 - Ferrería	PIEDRA FILTRO EMERSON 48	UND	1	0	1	0	2	RD\$452.32	RD\$904.64
3116 - Ferrería	PINZA DE CORTE DIAGONAL 6	UND	1	0	1	0	2	RD\$236.42	RD\$472.84
3116 - Ferrería	PISTOLA PARA PINTAR	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,250.85	RD\$6,501.70
3116 - Ferrería	PISTOLA PARA MASILLAR	UND	1	0	1	0	2	RD\$275.68	RD\$551.36
3116 - Ferrería	PIVOT PARA PUERTAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$152.22	RD\$304.44
3116 - Ferrería	PODADORA PLANA TIPO TIJERA	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,257.21	RD\$2,514.42
3116 - Ferrería	PODADORA 0.8 HP GASOLINA TRUPER	UND	1	0	1	0	2	RD\$7,000.00	RD\$14,000.00
3116 - Ferrería	PORTA MAGUERA CON RUEDA	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,794.52	RD\$5,589.04
3116 - Ferrería	PORTA CANDADO GRANDE	UND	1	0	1	0	2	RD\$115.02	RD\$230.04
3116 - Ferrería	PORTA ROLO	UND	7	0	1	7	15	RD\$50.85	RD\$762.75
3116 - Ferrería	PULIDORA	UND	1	0	1	0	2	RD\$7,425.24	RD\$14,850.48
3116 - Ferrería	PUNTA DE PRUEBA 6-12V	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,555.00	RD\$5,110.00
3116 - Ferrería	PLAYWOOD 4X8X3X16	UND	1	0	1	1	3	RD\$925.00	RD\$2,775.00
3116 - Ferrería	PLAFON MODULAR 2 X 2	UND	1	0	1	0	2	RD\$235.92	RD\$471.84
3116 - Ferrería	PLAFON ACUSTICO RADAR 2 X 4	UND	160	96	90	84	430	RD\$190.00	RD\$81,700.00
3116 - Ferrería	PLAFON AMSTRONG	UND	1	0	1	0	2	RD\$310.00	RD\$620.00
3116 - Ferrería	PLANA P/ALBAÑIL 8	UND	1	0	1	0	2	RD\$105.02	RD\$210.04
3116 - Ferrería	PLANA BELL P/ ALBAIL #9	UND	1	0	1	0	2	RD\$115.64	RD\$231.28
3116 - Ferrería	PLANA P/ALBAÑIL BELLOTA #7	UND	1	0	1	0	2	RD\$150.00	RD\$300.00
3116 - Ferrería	PLANA P/ALBAÑIL #6	UND	1	0	1	0	2	RD\$88.50	RD\$177.00
3116 - Ferrería	RASTRILLO	UND	1	0	1	0	2	RD\$254.99	RD\$509.98
3116 - Ferrería	REDUCCION BUSHING DE 4 A 2	UND	1	0	1	0	2	RD\$56.01	RD\$112.02
3116 - Ferrería	REDUCCION DE 1 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$33.90	RD\$67.80
3116 - Ferrería	REDUCCION DE 3X2 PVC PRESION	UND	1	0	1	0	2	RD\$80.90	RD\$161.80
3116 - Ferrería	REDUCCION HG 2X1 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$64.47	RD\$128.94
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC 1 1/2 X1	UND	1	0	1	0	2	RD\$14.68	RD\$29.36
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC 1 1/2 X3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$29.99	RD\$59.98
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC 1 X 3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$17.00	RD\$34.00
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC 2X1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$20.61	RD\$41.22
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC 3/4X1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$21.69	RD\$43.38
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESION 1 1/2 X 1	UND	1	0	1	0	2	RD\$14.68	RD\$29.36
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESION 1 3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$406.00	RD\$812.00
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESION 1- 1/2 2X3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$17.23	RD\$34.46
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESION 2X 1	UND	1	0	1	0	2	RD\$13.14	RD\$26.28
3116 - Ferrería	RELAY MASHUSITA	UND	1	0	1	0	2	RD\$809.77	RD\$1,619.54
3116 - Ferrería	REJILLA PARA PISO	UND	1	0	1	0	2	RD\$54.81	RD\$109.62
3116 - Ferrería	REJILLAS DE RETORNO AIRE ACONDICIONADOS 12/12		1	1	1	1	4	RD\$550.85	RD\$2,203.40
3116 - Ferrería	REMACHADORA	UND	1	0	1	0	2	RD\$625.00	RD\$1,250.00
3116 - Ferrería	SEGUETA NICHOLSON BI METAL	UND	12	0	1	0	13	RD\$37.95	RD\$493.35
3116 - Ferrería	SIFON PVC P/ LAVAMANOS	UND	1	0	1	0	2	RD\$77.01	RD\$154.02
3116 - Ferrería	SILICON BLACK	UND	1	0	1	0	2	RD\$264.99	RD\$529.98
3116 - Ferrería	SILICON BLANCO	UND	1	0	1	0	2	RD\$218.48	RD\$436.96
3116 - Ferrería	SOGA PLASTICA	UND	1	0	1	0	2	RD\$130.00	RD\$260.00
3116 - Ferrería	TAPON PVC 3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$9.77	RD\$19.54
3116 - Ferrería	TAPON DECORATIVO 1/2	UND	20	10	10	10	50	RD\$3.85	RD\$192.50
3116 - Ferrería	TAPON DECORATIVO 3/8	UND	20	10	10	10	50	RD\$3.15	RD\$157.50
3116 - Ferrería	TALADRO DE PERCUSSION	UND	1	0	1	0	2	RD\$12,340.00	RD\$24,680.00
3116 - Ferrería	TANQUE PARA BOMBA DE CISTERNA	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,749.60	RD\$13,499.20
3116 - Ferrería	TANQUE DE FIBRA DE VIDRIO	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,720.00	RD\$11,440.00
3116 - Ferrería	TAPA CIEGA	UND	100	0	1	0	101	RD\$39.99	RD\$4,038.99

3116 - Ferreteria	TARUGO DE PLOMO 1 / 2X3	UND	100	0	100	0	200	RD\$32.96	RD\$6,592.00	
3116 - Ferreteria	TARUGO DE PLOMO 5/16X1 1/4	UND	100	0	100	0	200	RD\$5.34	RD\$1,068.00	
3116 - Ferreteria	TARUGO HILTI HLD # PSHEETR	UND	100	0	100	0	200	RD\$15.00	RD\$3,000.00	
3116 - Ferreteria	TARUGO PLASTICO AZUL 5 /16X2	UND	100	0	100	0	200	RD\$1.10	RD\$220.00	
3116 - Ferreteria	TARUGO PLASTICO AZUL 5 /16 X1/2	UND	100	0	100	0	200	RD\$1.05	RD\$210.00	
3116 - Ferreteria	TARUGO PLASTICO MAMEY 3 /8X2	UND	0	50	0	50	100	RD\$1.99	RD\$199.00	
3116 - Ferreteria	TAPA DE INTERRUPTORES SENSILLOS MOD ST	UND	1	1	1	1	4	RD\$210.00	RD\$840.00	
3116 - Ferreteria	TAPA DE INTERRUPTORES SENSILLOS BCO	UND	100	0	100	0	200	RD\$100.01	RD\$20,002.00	
3116 - Ferreteria	TAPE 3M #23 GOMA	UND	5	0	1	0	6	RD\$697.09	RD\$4,182.54	
3116 - Ferreteria	TAPE SCOTCH 3M SUPER 33	UND	15	0	1	0	16	RD\$241.00	RD\$3,856.00	
3116 - Ferreteria	TAPON HEMBRA DE 4	UND	20	0	10	0	30	RD\$38.46	RD\$1,153.80	
3116 - Ferreteria	TAPON HEMBRA PVC 2	UND	20	0	10	0	30	RD\$26.32	RD\$789.60	
3116 - Ferreteria	TAPON HEMBRA PVC PRESION 1	UND	20	0	10	0	30	RD\$37.87	RD\$1,136.10	
3116 - Ferreteria	TAPON MACHO	UND	20	0	10	0	30	RD\$30.12	RD\$903.60	
3116 - Ferreteria	TEE PVC 1	UND	1	0	1	0	2	RD\$11.33	RD\$22.66	
3116 - Ferreteria	TEE PVC 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$5.94	RD\$11.88	
3116 - Ferreteria	TEFLON 3/4 ROLLO	UND	10	0	10	0	20	RD\$8.38	RD\$167.60	
3116 - Ferreteria	TEFLON ROLLO	UND	1	1	1	1	4	RD\$100.00	RD\$400.00	
3116 - Ferreteria	TIJERA DE PODAR 20	UND	1	0	1	0	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00	
3116 - Ferreteria	TIJERA PARA PODAR	UND	1	0	1	0	2	RD\$899.34	RD\$1,798.68	
3116 - Ferreteria	TIRILLA PLASTICA	UND	1	0	1	0	2	RD\$3.54	RD\$7.08	
3116 - Ferreteria	THINNER GALON	UND	5	5	15	10	35	RD\$310.00	RD\$10,850.00	
3116 - Ferreteria	TOPE DE PISO P/ PUERTA	UND	1	0	1	0	2	RD\$170.00	RD\$340.00	
3116 - Ferreteria	TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA	UND	1	0	1	0	2	RD\$29.50	RD\$59.00	
3116 - Ferreteria	TORNILLO DIABLITO 10X1 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$6.99	RD\$13.98	
3116 - Ferreteria	TORNILLO DIABLITO 10X2	UND	1	0	1	0	2	RD\$6.01	RD\$12.02	
3116 - Ferreteria	TORNILLO 5/16X 1 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$4.94	RD\$9.88	
3116 - Ferreteria	TORNILLO CON ARANDELAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$29.50	RD\$59.00	
3116 - Ferreteria	TORNILLO PARA INODORO	UND	1	0	1	0	2	RD\$25.00	RD\$50.00	
3116 - Ferreteria	TRANSFORMADOR 110-2	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,740.00	RD\$5,480.00	
3116 - Ferreteria	TRANSFORMADOR 50 W INECSA	UND	1	0	1	0	2	RD\$80.00	RD\$160.00	
3116 - Ferreteria	TRANSFORMADOR 100 W	UND	1	0	1	0	2	RD\$575.00	RD\$1,150.00	
3116 - Ferreteria	TRANSFORMADORES 26 W	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,435.00	RD\$2,870.00	
3116 - Ferreteria	TRANSFORMADORES METAL 1500W 220V	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,959.00	RD\$11,918.00	
3116 - Ferreteria	TUBERIA PEX 3/8	UND	1	0	1	0	2	RD\$23.90	RD\$47.80	
3116 - Ferreteria	TUBERIA BX 3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$17.23	RD\$34.46	
3116 - Ferreteria	TUBERIA 25MM	UND	1	0	1	0	2	RD\$19.65	RD\$39.30	
3116 - Ferreteria	TUBERIA FLEXIBLE 1/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$23.60	RD\$47.20	
3116 - Ferreteria	TUBO 1/2 PVC	UND	1	0	1	0	2	RD\$41.30	RD\$82.60	
3116 - Ferreteria	TUBO DE COBRE 1/2	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,129.16	RD\$4,258.32	
3116 - Ferreteria	TUBO FLUORECIENTES F40	UND	1	0	1	0	2	RD\$406.78	RD\$813.56	
3116 - Ferreteria	TUBO LED T8 20W	UND	1	0	1	0	2	RD\$450.00	RD\$900.00	
3116 - Ferreteria	TUBO LED T8 10W	UND	1	0	1	0	2	RD\$290.00	RD\$580.00	
3116 - Ferreteria	TUBO PVC SCH- 19 1 PRESION	UND	1	0	1	0	2	RD\$375.51	RD\$751.02	
3116 - Ferreteria	TUBO PVC SCH- 40 3	UND	10	0	1	0	11	RD\$690.17	RD\$7,591.87	
3116 - Ferreteria	TUBO SDR- 41 19 3 PVC	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,127.01	RD\$2,254.02	
3116 - Ferreteria	TUBOS PVC DE 2	UND	15	0	1	0	16	RD\$149.14	RD\$2,386.24	
3116 - Ferreteria	TUBOS SDR 41 DE 4	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,329.99	RD\$2,659.98	
3116 - Ferreteria	UNION 3/4 PVC	UND	1	0	1	0	2	RD\$122.85	RD\$245.70	
3116 - Ferreteria	UNION DREISER 1 PVC	UND	1	0	1	0	2	RD\$175.50	RD\$351.00	
3116 - Ferreteria	UNION DREISER 1/2 PVC	UND	1	0	1	0	2	RD\$78.29	RD\$156.58	
3116 - Ferreteria	UNION DREISER 4 PVC	UND	1	0	1	0	2	RD\$932.68	RD\$1,865.36	
3116 - Ferreteria	UNION DREISER 3/4	UND	1	0	1	0	2	RD\$92.50	RD\$185.00	
3116 - Ferreteria	VALVULA DE SERVICIO	UND	1	0	1	0	2	RD\$33.09	RD\$66.18	
3116 - Ferreteria	VALVULA FLUXOMETRO PARA INODORO	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,631.00	RD\$9,262.00	
3116 - Ferreteria	VALVULA PARA CISTERNA 1	UND	1	0	1	0	2	RD\$462.56	RD\$925.12	
3116 - Ferreteria	VALVULA 2 VIAS, 3/4	UND	1	0	0	1	2	RD\$4,322.03	RD\$8,644.06	
3116 - Ferreteria	VALVULA 2 VIAS, 5/8	UND	1	0	0	1	2	RD\$7,350.00	RD\$14,700.00	
3116 - Ferreteria	VARILLA DE CONSTRUCCION 3/8	UND	1	0	1	0	2	RD\$189.00	RD\$378.00	
3116 - Ferreteria	VARILLA DE BRONCE	UND	1	0	1	0	2	RD\$118.00	RD\$236.00	
3116 - Ferreteria	VARILLA DE PLATA	UND	1	0	1	0	2	RD\$340.14	RD\$680.28	
3116 - Ferreteria	ZAPATILLA PARA LLAVE DE CHORRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$232.00	RD\$464.00	
3116 - Ferreteria	ZOCALO DE PORCELANA	UND	20	10	20	10	60	RD\$17.55	RD\$1,053.00	
3116 - Ferreteria	ZOCALO ROBLE RUSTICO	UND	1	0	1	0	2	RD\$367.69	RD\$735.38	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	CUBETA DE PINTURA TA-1000	UND	2	2	2	2	8	RD\$8,100.00	RD\$64,800.00	RD\$828,223.60
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	CUBETA DE PINTURA TA-100	UND	1	1	1	1	4	RD\$8,352.00	RD\$33,408.00	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	CUBETA DE PINTURA TA-100 SECANTE DE SOLIDO	UND	2	2	2	2	8	RD\$8,352.00	RD\$66,816.00	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	LACA NATURAL CON BRILLO	UND	1	2	1	2	6	RD\$825.00	RD\$4,950.00	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ACRILICA	UND	2	2	2	2	8	RD\$5,914.97	RD\$47,319.76	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ACRILICA ARENA DEL SUR	UND	1	1	1	1	4	RD\$5,914.97	RD\$23,659.88	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ACRILICA POSITIVO NEGRO 53	UND	2	2	2	2	8	RD\$450.00	RD\$3,600.00	

3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA BASE SEMIGLOS PASTEL	UND	1	1	1	1	4	RD\$4,814.00	RD\$19,256.00	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA BLANCO HUESO	UND	2	2	2	2	8	RD\$6,125.03	RD\$49,000.24	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA SMALTE CAOBA 06	UND	1	1	1	1	4	RD\$1,208.99	RD\$4,835.96	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ESMALTE INTERIOR EXTERIOR AZUL POSITIVO 05	UND	2	2	2	2	8	RD\$450.00	RD\$3,600.00	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA OXIDO ROJO	UND	1	1	1	1	4	RD\$767.31	RD\$3,069.24	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA POPULAR BLANCO COLONIAL 66	UND	2	2	2	2	8	RD\$5,200.00	RD\$41,600.00	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA SEMIGLOS	UND	5	5	5	5	20	RD\$6,021.19	RD\$120,423.80	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA SEMIGLOS MARFIL 56	UND	2	2	2	2	8	RD\$8,130.20	RD\$65,041.60	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA SEMIGLOS MARFIL 57	UND	13	2	2	3	20	RD\$5,127.00	RD\$102,540.00	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA TRAFICO AMARILLO	UND	20	2	2	6	30	RD\$974.28	RD\$29,228.40	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA TRAFICO BLANCO	UND	10	2	2	10	24	RD\$974.58	RD\$23,389.92	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA TRAFICO BLANCO HUESO	UND	5	5	5	5	20	RD\$4,322.04	RD\$86,440.80	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA TROPICAL PLUS	UND	1	1	1	1	4	RD\$4,125.00	RD\$16,500.00	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA TROPICAL ACRILICA	UND	2	2	2	2	8	RD\$1,208.00	RD\$9,664.00	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA TROPICAL EPOXI GRIS PERLA	UND	1	1	1	1	4	RD\$2,270.00	RD\$9,080.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BALASTRO 110V 3/32W	UND	4	0	4	0	8	RD\$625.00	RD\$5,000.00	RD\$526,079.04
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BALASTRO 120V 2/96 T12	UND	2	0	2	0	4	RD\$655.00	RD\$2,620.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BALASTRO 2 32 120 277V	UND	2	0	2	0	4	RD\$950.00	RD\$3,800.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BALASTRO 3T 32 WATTS	UND	4	0	4	0	8	RD\$851.00	RD\$6,808.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLA 500 W 12	UND	4	0	4	0	8	RD\$1,334.05	RD\$10,672.40	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLAS HUEVO DE PALOMA	UND	2	0	2	0	4	RD\$24.78	RD\$99.12	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLAS DE 45 WAT	UND	4	0	4	0	8	RD\$300.00	RD\$2,400.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLAS DE 65 WAT	UND	2	0	2	0	4	RD\$184.00	RD\$736.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLAS DE 85 WAT	UND	4	0	4	0	8	RD\$875.00	RD\$7,000.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLAS PARA REFLECTOR METHALIDE 1500 WAT	UND	2	2	2	2	8	RD\$1,445.00	RD\$11,560.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO 110- 127V 8W	UND	4	0	4	0	8	RD\$1,035.00	RD\$8,280.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO DE 120 WAT	UND	25	25	25	25	100	RD\$126.90	RD\$12,690.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO DE 23 WAT-120 W	UND	25	25	25	25	100	RD\$135.00	RD\$13,500.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO 7 WAT	UND	4	0	4	0	8	RD\$454.65	RD\$3,637.20	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO CFL 23 W MS/2,350	UND	2	0	2	0	4	RD\$117.00	RD\$468.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO 18 WAT	UND	4	0	4	0	8	RD\$510.00	RD\$4,080.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO 26 WAT BAJO CONSUMO	UND	2	0	2	0	4	RD\$180.00	RD\$720.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO 11 WAT BAJO CONSUMO	UND	4	0	4	0	8	RD\$465.00	RD\$3,720.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO ESPIRAL 10W LUZ BLANCA	UND	2	0	2	0	4	RD\$200.00	RD\$800.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO FLUOR 13W ESPIRAL D/L	UND	4	0	4	0	8	RD\$108.47	RD\$867.76	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO HALOGENO LED MR16-18	UND	2	0	2	0	4	RD\$302.10	RD\$1,208.40	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO LED 3W LUZ AMARILLA	UND	2	0	2	0	4	RD\$277.30	RD\$1,109.20	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO LED 3W LUZ BLANCA	UND	4	0	4	0	8	RD\$333.41	RD\$2,667.28	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO MR-16 60 LED A 12V	UND	2	0	2	0	4	RD\$220.00	RD\$880.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO OJO DE BUEY CON CLAVIJA	UND	4	0	4	0	8	RD\$990.08	RD\$7,920.64	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO OJO DE BUEY TIPO LED	UND	10	10	10	10	40	RD\$859.00	RD\$34,360.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO OJO DE BUEY LED 120V	UND	4	0	4	0	8	RD\$295.87	RD\$2,366.96	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO OJO DE BUEY LED 12V	UND	2	0	2	0	4	RD\$499.96	RD\$1,999.84	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS BAJO CONSUMO DE 11W	UND	2	0	2	0	4	RD\$475.00	RD\$1,900.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS BAJO CONSUMO DE 20W	UND	4	0	4	0	8	RD\$103.00	RD\$824.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS BAJO CONSUMO DE 13W-120W	UND	20	20	20	20	80	RD\$104.40	RD\$8,352.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS BAJO CONSUMO DE 15W	UND	4	0	4	0	8	RD\$85.50	RD\$684.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS BAJO CONSUMO DE 18W	UND	2	0	2	0	4	RD\$510.00	RD\$2,040.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS BAJO CONSUMO DE 26W - 2 PINES	UND	4	0	4	0	8	RD\$215.00	RD\$1,720.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS DICROICA LED 3-W 120V- 12V	UND	2	0	2	0	4	RD\$444.86	RD\$1,779.44	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS OJO DE BUEY 4.5 W	UND	4	0	4	0	8	RD\$220.00	RD\$1,760.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS OJO DE BUEY 5 V LED	UND	2	0	2	0	4	RD\$230.01	RD\$920.04	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS PL 26W D PIM	UND	4	0	4	0	8	RD\$400.00	RD\$3,200.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS LED GU-10-5	UND	20	20	20	20	80	RD\$365.80	RD\$29,264.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	CAJA DE TUBO 48 PULG.32 WATTS GE	UND	4	0	4	0	8	RD\$13,750.00	RD\$110,000.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	GLOBO DE ILUMINACION LM-5522 C/P	UND	2	0	2	0	4	RD\$3,248.00	RD\$12,992.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	GLOBO DE 12 CON CUELLO	UND	4	0	4	0	8	RD\$3,300.00	RD\$26,400.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	GLOBO REF. ML 5525 B/P	UND	2	0	2	0	4	RD\$350.02	RD\$1,400.08	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA 2X2 3T18 RMP ACRIL MV	UND	4	0	4	0	8	RD\$3,694.92	RD\$29,559.36	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA CARA CATCHER	UND	2	0	2	0	4	RD\$237.40	RD\$949.60	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA DE EMERGENCIAS RECARGABLE CON D/FOCO LED	UND	4	0	4	0	8	RD\$2,242.00	RD\$17,936.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA EMP LED 8 18W	UND	4	0	4	0	8	RD\$877.00	RD\$7,016.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA LED CIRCULAR 12W 7 PULGADAS	UND	2	0	2	0	4	RD\$550.47	RD\$2,201.88	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA LED CIRCULAR 5 W	UND	4	0	4	0	8	RD\$284.32	RD\$2,274.56	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA LED DE TECHO	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,820.00	RD\$7,280.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS LED CIRCULARES EMPOSTRAR 9W	UND	4	0	4	0	8	RD\$350.00	RD\$2,800.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS LED CIRCULARES EMPOSTRAR 18W	UND	2	0	2	0	4	RD\$601.80	RD\$2,407.20	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS PARABOLICAS 2X2 COMPLETAS	UND	4	0	4	0	8	RD\$6,460.46	RD\$51,683.68	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS LED CIRCULARES 12w, 7 PULGS.	UND	4	4	4	4	12	RD\$230.00	RD\$2,760.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS LED GIRATORIAS 3w, 3,000 K.	UND	12	12	12	12	48	RD\$256.50	RD\$12,312.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS PANEL LED CIRCULAR SUPERFICIE 6 W	UND	4	4	4	4	16	RD\$225.00	RD\$3,600.00	

3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS LED , 18 W PARA DRIVERS	UND	24	24	24	24	96	RD\$129.80	RD\$12,460.80	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUOR 1 PIN 72 PULG	UND	2	0	2	0	4	RD\$277.30	RD\$1,109.20	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUORESCENTES 2 PIN 32W F32T8 DL	UND	4	0	4	0	8	RD\$1,475.00	RD\$11,800.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUORESCENTES F18X/SP/41/840	UND	2	0	2	0	4	RD\$157.00	RD\$628.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUORESCENTES DE 17 W	UND	4	0	4	0	8	RD\$43.20	RD\$345.60	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUORESCENTES 2 PIN 17W	UND	2	0	2	0	4	RD\$43.20	RD\$172.80	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO PVC 2X10	UND	4	0	4	0	8	RD\$197.00	RD\$1,576.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ABANICO PEDESTAL	UND	1	1	1	1	4	RD\$5,435.00	RD\$21,740.00	RD\$1,773,809.72
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	COMPRESOR DE 5 TONELADAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$20,630.00	RD\$41,260.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE PARA TV	UND	2	0	2	0	4	RD\$459.00	RD\$1,836.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA PARA INVERSOR	UND	12	0	2	0	14	RD\$7,950.00	RD\$111,300.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA RECARGABLE AA 2500 MAH	UND	2	0	2	0	4	RD\$59.00	RD\$236.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 11 12	UND	2	0	2	0	4	RD\$6,900.64	RD\$27,602.56	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 12 VOLTIO	UND	2	2	2	2	8	RD\$11,950.00	RD\$95,600.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 13-12	UND	1	1	1	1	4	RD\$5,763.00	RD\$23,052.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 15-12	UND	1	1	1	1	4	RD\$7,300.00	RD\$29,200.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 17-12	UND	2	0	2	0	4	RD\$8,601.00	RD\$34,404.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 24 R - 5 MF	UND	2	0	2	0	4	RD\$5,005.00	RD\$20,020.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 27-7 MF	UND	2	0	2	0	4	RD\$6,851.08	RD\$27,404.32	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 27 F	UND	2	0	2	0	4	RD\$8,100.70	RD\$32,402.80	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 6VDC 4 AH	UND	2	0	2	0	4	RD\$737.05	RD\$2,948.20	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 9 12	UND	2	0	2	0	4	RD\$5,200.26	RD\$20,801.04	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA CUADRADA 9 VDC	UND	2	0	2	0	4	RD\$5,504.70	RD\$22,018.80	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA DRACELL	UND	2	0	2	0	4	RD\$99.12	RD\$396.48	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA DURACELL AAA	UND	2	0	2	0	4	RD\$101.98	RD\$407.92	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA INTERSTATE MTP 27 F	UND	2	0	2	0	4	RD\$6,142.90	RD\$24,571.60	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA LTH 13/12 35R 550	UND	2	0	2	0	4	RD\$6,000.01	RD\$24,000.04	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA LTH 15/12 27/R 675	UND	2	0	2	0	4	RD\$5,985.00	RD\$23,940.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA LTH 27/R 675	UND	2	0	2	0	4	RD\$7,979.99	RD\$31,919.96	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA RECARGABLE AA CSET2-1	UND	2	0	2	0	4	RD\$59.00	RD\$236.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA RECARGABLE 9 VOLT	UND	2	0	2	0	4	RD\$5,270.23	RD\$21,080.92	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA RECARGABLE AA	UND	2	0	2	0	4	RD\$124.00	RD\$496.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA RECARGABLE AAA	UND	24	24	24	24	96	RD\$121.69	RD\$11,682.24	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BEBEDERO	UND	1	1	1	1	4	RD\$10,785.31	RD\$43,141.24	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CARGADOR PARA BATERIAS	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,504.50	RD\$6,018.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ESTUFA ELECTRICA 2 HORNILLAS	UND	2	0	2	0	4	RD\$10,349.00	RD\$41,396.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ESTUFA ELECTRICA EPOSTABLE	UND	1	0	1	0	2	RD\$21,004.00	RD\$42,008.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EQUIPO ELECTRICOS DE DUPLICACION	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,295.52	RD\$5,182.08	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FLUKE INTELLITONE 200 PROBE	UND	2	0	2	0	4	RD\$13,422.50	RD\$53,690.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FLUKE NETWORKS IMPACT PUNCH	UND	2	0	2	0	4	RD\$12,272.00	RD\$49,088.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FLUKE NETWORKS MT- 8200-63	UND	2	0	2	0	4	RD\$16,874.00	RD\$67,496.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	HORNO MICROONDAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$7,595.00	RD\$15,190.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	NEVERA EJECUTIVA GENERAL ELECTRIC	UND	1	1	1	1	4	RD\$10,995.00	RD\$43,980.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	KRAMER MOD VP-729	UND	2	0	2	0	4	RD\$153,069.61	RD\$612,278.44	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	OVERLOAD 1/8 HP 110V	UND	2	0	2	0	4	RD\$384.00	RD\$1,536.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PATCH CORD DE 15 COLOR AMARILLO	UND	2	0	2	0	4	RD\$350.00	RD\$1,400.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	POWER SUPPLY AC250AD-00 DELL 780	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,536.00	RD\$6,144.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	POWER SUPPLY D250AD-00 DELL 990	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,920.00	RD\$7,680.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	POWER SUPPLY L255P DELL 980	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,480.00	RD\$5,920.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PILA RAYOVAC	UND	2	0	2	0	4	RD\$59.00	RD\$236.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PILA DURACELL GRANDE 2 /1	CAJA	2	0	2	0	4	RD\$180.00	RD\$720.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PILA DURACELL MEDIANA 2/1	CAJA	33	2	2	13	50	RD\$33.22	RD\$1,661.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SENSOR DE TEMPERATURA SENDER	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,180.00	RD\$4,720.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMOSTATO DIGITAL	UND	1	1	1	1	4	RD\$3,980.00	RD\$15,920.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TESTER FLUKE NETWORK MICRO SCANNER 2MS2-100	UND	2	0	2	0	4	RD\$23,232.00	RD\$92,928.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TIMBRE INALAMBRICO / VARIAS PULSADA	UND	2	0	2	0	4	RD\$645.92	RD\$2,583.68	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TIMER ELECTRICO 0-60 110V	UND	2	0	2	0	4	RD\$584.10	RD\$2,336.40	
4321 - Equipo informático y accesorios	AUDIFONOS (HANDSET)	UND	1	1	1	1	4	RD\$11,635.59	RD\$46,542.36	RD\$3,304,370.28
4321 - Equipo informático y accesorios	AUDIFONOS	UND	5	5	5	5	20	RD\$462.60	RD\$9,252.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	ADVC 110 CONVERTER	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,998.42	RD\$7,996.84	
4321 - Equipo informático y accesorios	BLACKMAGIC DESIGN INTENSITY SHUTTLE	UND	1	0	1	0	2	RD\$25,622.72	RD\$51,245.44	
4321 - Equipo informático y accesorios	BOCINA PARA COMPUTADORA	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,006.00	RD\$4,012.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	BATERIA P/ LAPTO	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,900.00	RD\$11,800.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	BATERIA P/ CELULARES	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,160.00	RD\$2,320.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	BULTO PARA LAPTOP DELL TYPE KM742 11V	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,991.00	RD\$9,982.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	BATERIA P/ CAMARA	UND	1	0	1	0	2	RD\$849.50	RD\$1,699.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	CAMARA DE VIDEO JVC GY HM1700UA 4KCAM	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,736.66	RD\$7,473.32	
4321 - Equipo informático y accesorios	CAMARA DIGITAL	UND	1	0	1	0	2	RD\$11,210.00	RD\$22,420.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	CAMARAS REBEL	UND	1	0	1	0	2	RD\$70,110.00	RD\$140,220.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO DE TINTA 951 Y	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,156.40	RD\$2,312.80	
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO DE TINTA HP CN056 933XL	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,064.30	RD\$2,128.60	

4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO DE TINTA HP -15 NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$979.76	RD\$1,959.52
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO DE TINTA HP -57 COLOR	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,158.06	RD\$2,316.12
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO DE TINTA HP -75 COLOR	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,158.06	RD\$2,316.12
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO DE TINTA HP - 901 NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,616.60	RD\$3,233.20
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP 9352A- 22	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,616.60	RD\$3,233.20
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP 940 XL COLOR	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,550.52	RD\$3,101.04
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP C0643W 60 COLOR	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,576.14	RD\$3,152.28
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP CD971A P/IMPR6500	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,073.43	RD\$4,146.86
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP CD972 P/IMPR6500	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,557.60	RD\$3,115.20
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP DESKJET 3420-28	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,067.54	RD\$2,135.08
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP P/IMPR6310-9364W-98	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,700.00	RD\$7,400.00
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP TC974 P/IMPR6500	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,649.64	RD\$3,299.28
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP P/IMPR 7612 NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,576.14	RD\$3,152.28
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP 94 NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,398.66	RD\$2,797.32
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHOS HP CN 057 932 NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,163.00	RD\$2,326.00
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHOS HP 662 NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,249.62	RD\$2,499.24
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP 954 YELLOW	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,616.00	RD\$3,232.00
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP IMPRESO 7612 MAGENTA	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,073.48	RD\$6,146.96
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP IMPRESO 670 YELLOW	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,073.48	RD\$6,146.96
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU DELL OPTIPLEX 7040	UND	1	0	1	0	2	RD\$36,400.00	RD\$72,800.00
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU DELL 3040 SFF15-6TAG, 8GB 500GB, W10	UND	1	0	1	0	2	RD\$40,710.00	RD\$81,420.00
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU DELL OPTIPLEX 3020	UND	1	0	1	0	2	RD\$32,518.50	RD\$65,037.00
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU DELL OPTIPLEX 3050 SFF	UND	1	0	1	0	2	RD\$38,350.00	RD\$76,700.00
4321 - Equipo informático y accesorios	CONTROLES START	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,700.00	RD\$3,400.00
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3020	UND	2	2	2	2	8	RD\$44,499.99	RD\$355,999.92
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 780	UND	1	0	1	0	2	RD\$38,099.92	RD\$76,199.84
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 7040, INCLUYE MONITOR	UND	1	0	1	0	2	RD\$57,686.00	RD\$115,372.00
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO INTERNO DE 1 TERA 7200RPM	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,619.70	RD\$9,239.40
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO PARA LAPTO DE 480 BG	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,703.39	RD\$9,406.78
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO SATA 500GB	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00
4321 - Equipo informático y accesorios	DISEÑO Y DIAGRAMACION	UND	1	0	1	0	2	RD\$909.00	RD\$1,818.00
4321 - Equipo informático y accesorios	DISTINTIVO EN CARTONITE 6.75X14	UND	1	0	1	0	2	RD\$54.28	RD\$108.56
4321 - Equipo informático y accesorios	DVC - R MAXELL C/CARATULA	UND	250	250	250	250	1000	RD\$48.00	RD\$48,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	DVC - R LIGHTSCRIBE 16 CON CARATULA	UND	1	0	1	0	2	RD\$960.00	RD\$1,920.00
4321 - Equipo informático y accesorios	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL SHARP AL-2031	UND	1	0	1	0	2	RD\$30,952.38	RD\$61,904.76
4321 - Equipo informático y accesorios	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL SHARP AL-2041	UND	1	0	1	0	2	RD\$27,673.36	RD\$55,346.72
4321 - Equipo informático y accesorios	FUENTES PARA LAPTOPS	UND	1	0	1	0	2	RD\$719.52	RD\$1,439.04
4321 - Equipo informático y accesorios	GRABADORA DIGITAL SONY	UND	1	0	1	0	2	RD\$9,086.00	RD\$18,172.00
4321 - Equipo informático y accesorios	HDD / DVD RECORDAR	UND	1	0	1	0	2	RD\$11,340.00	RD\$22,680.00
4321 - Equipo informático y accesorios	HDP PRINT RIBBON YMCKK 500	UND	1	0	1	0	2	RD\$18,060.00	RD\$36,120.00
4321 - Equipo informático y accesorios	ICC PATCH PANELS 24 P LINK-6	UND	1	0	1	0	2	RD\$28,543.44	RD\$57,086.88
4321 - Equipo informático y accesorios	IPAD 9.7 128 GB	UND	1	0	1	0	2	RD\$29,913.00	RD\$59,826.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HP LASER JET PRO M225DW	UND	1	0	1	0	2	RD\$8,968.00	RD\$17,936.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-8710	UND	1	0	1	0	2	RD\$8,968.00	RD\$17,936.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP 4500	UND	1	0	1	0	2	RD\$25,500.00	RD\$51,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA DE CHEQUES MALX-350	UND	1	0	1	0	2	RD\$12,319.20	RD\$24,638.40
4321 - Equipo informático y accesorios	KIT DE MANTENIMIENTO	UND	6	1	6	1	14	RD\$6,370.00	RD\$89,180.00
4321 - Equipo informático y accesorios	LAPIZ OPTICO	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,838.00	RD\$7,676.00
4321 - Equipo informático y accesorios	LAPTO LATITUDE DELL 3580	UND	1	0	1	0	2	RD\$45,099.99	RD\$90,199.98
4321 - Equipo informático y accesorios	LECTOR DE DVD	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,309.63	RD\$6,619.26
4321 - Equipo informático y accesorios	LENTE DE CAMARA	UND	1	0	1	0	2	RD\$225.16	RD\$450.32
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA DDR2 333 MH-2 PC2 4GB 5300	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,967.52	RD\$3,935.04
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA DDR2 DE 2GB 667MHZ	UND	1	0	1	0	2	RD\$555.84	RD\$1,111.68
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA FLASH	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,056.00	RD\$2,112.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB 128 GB	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,390.00	RD\$4,780.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB 64 GB	UND	10	10	10	10	40	RD\$2,500.00	RD\$100,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MICROFONO SENNHEISER EW 135P	UND	1	0	1	0	2	RD\$28,797.60	RD\$57,595.20
4321 - Equipo informático y accesorios	MICROFONO INALAMBRICO EW135 9 G3	UND	1	0	1	0	2	RD\$46,964.00	RD\$93,928.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MONITOR DE FASE	UND	1	0	1	0	2	RD\$16,319.52	RD\$32,639.04
4321 - Equipo informático y accesorios	MONITOR DELL LED 19	UND	2	2	2	2	8	RD\$4,900.00	RD\$39,200.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MONITOR FLAT PANEL DE 18.5	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,661.00	RD\$9,322.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE INALAMBRICO	UND	35	5	5	5	50	RD\$1,302.69	RD\$65,134.50
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE OPTICO USB	UND	1	1	1	1	4	RD\$250.16	RD\$1,000.64
4321 - Equipo informático y accesorios	OVERLOAD 1/8 HP 110V	UND	1	1	1	1	4	RD\$73.00	RD\$292.00
4321 - Equipo informático y accesorios	PANTALLA KLIPX 100 PARA PROYECTOR TRIPODE	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,250.00	RD\$12,500.00
4321 - Equipo informático y accesorios	POWER SUPPLY	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,197.50	RD\$12,395.00
4321 - Equipo informático y accesorios	SWITCHER CISCO SMALL BUSINESS	UND	2	0	0	0	2	RD\$79,450.00	RD\$158,900.00
4321 - Equipo informático y accesorios	SCANNER HP N6310	UND	1	0	1	0	2	RD\$9,552.00	RD\$19,104.00
4321 - Equipo informático y accesorios	TECLADO USB	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,055.52	RD\$2,111.04
4321 - Equipo informático y accesorios	SPLITER HDMI 4 SALIDAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00
4321 - Equipo informático y accesorios	TARJETA ELECTRONICA LCD	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,880.00	RD\$5,760.00

4321 - Equipo informático y accesorios	TARJETA DE PROCESADORA DE VIDEO	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,773.00	RD\$5,546.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TESTER FLUKE NETWORK MICRO SCANNER 2MS2-100	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,782.72	RD\$9,565.44	
4321 - Equipo informático y accesorios	TIEE RAP DE 8 TIRILLAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$5.90	RD\$11.80	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER AR-270NT	UND	1	0	1	0	2	RD\$7,070.00	RD\$14,140.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CANON 131 NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,424.00	RD\$6,848.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF401 AZUL	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,690.50	RD\$9,381.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER BROTHER TN 750	UND	1	0	1	0	2	RD\$11,568.72	RD\$23,137.44	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CANON CF 280X 505X119	UND	1	0	1	0	2	RD\$10,266.00	RD\$20,532.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CANON MF4770N	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,370.18	RD\$10,740.36	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CARTRIDGE CF210X	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,645.12	RD\$11,290.24	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CARTRIDGE CF213X	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,598.00	RD\$11,196.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF 400 NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,731.28	RD\$7,462.56	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER COMPACTIBLE CANON 119	UND	1	0	1	0	2	RD\$9,334.98	RD\$18,669.96	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER COMPACTIBLE SHARP 310	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,645.12	RD\$11,290.24	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CC 533A	UND	1	0	1	0	2	RD\$7,291.13	RD\$14,582.26	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF380A A NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$7,291.13	RD\$14,582.26	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP Q-7553A P/IMPRESORA 2015	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,366.60	RD\$8,733.20	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 201 AZUL	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,738.00	RD\$9,476.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 201A NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,838.00	RD\$9,676.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 383 MAGENTA	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,899.90	RD\$9,799.80	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 403 NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,400.57	RD\$8,801.14	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 92298A	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,930.00	RD\$9,860.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CB 543A	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,322.03	RD\$8,644.06	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CB 4092 A	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,035.33	RD\$6,070.66	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CB 436A P/IMP 1505	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,757.00	RD\$7,514.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE 320A P/IMPRESORA LI/ 1525	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,111.25	RD\$8,222.50	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE- 505A PARA IMP 2035	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,237.29	RD\$10,474.58	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE- 210A	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,254.23	RD\$8,508.46	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE 278A/78A	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,254.23	RD\$8,508.46	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE- 310A	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,307.00	RD\$8,614.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE- 390A	UND	1	0	1	0	2	RD\$10,266.00	RD\$20,532.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE 410 N 305	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,600.00	RD\$11,200.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE 413 M	UND	1	0	1	0	2	RD\$8,050.00	RD\$16,100.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF- 351 C	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,211.73	RD\$10,423.46	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF 212 YELLOW	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,254.23	RD\$10,508.46	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF 213 MAGENTA	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,822.03	RD\$13,644.06	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF 280A	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,250.00	RD\$12,500.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF 283A NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,175.60	RD\$8,351.20	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF 352 Y	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,211.73	RD\$10,423.46	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF 380 BLACK	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,450.00	RD\$10,900.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF 402 YELLOW	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,400.57	RD\$8,801.14	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CSF 411	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,016.00	RD\$12,032.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP L6C 3906A	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,248.01	RD\$6,496.02	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP LASER 15A	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,999.90	RD\$13,999.80	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP Q 2610 A	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,127.20	RD\$10,254.40	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP Q 6003	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,254.00	RD\$12,508.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP- Q5949A P/IMPRESORA 1320	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,282.08	RD\$12,564.16	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP- P/IMPRESORA	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,300.00	RD\$12,600.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER P/ FOTOCOPIADORA TOSHIBA 1360	UND	1	0	1	0	2	RD\$10,049.78	RD\$20,099.56	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER P/ FOTOCOPIADORA CANON NF 6160	UND	1	0	1	0	2	RD\$10,049.78	RD\$20,099.56	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER SHARP AR- 310NT	UND	1	0	1	0	2	RD\$10,349.78	RD\$20,699.56	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER SHARP AL 100 TD	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,946.73	RD\$9,893.46	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER SHARP AL-204 TD	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,021.19	RD\$10,042.38	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER SHARP AL-206 TD	UND	1	0	1	0	2	RD\$8,201.00	RD\$16,402.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER SHARP AR 621 NT	UND	1	0	1	0	2	RD\$7,072.21	RD\$14,144.42	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER SHARP ARM 162	UND	1	0	1	0	2	RD\$7,309.00	RD\$14,618.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER SHARP MX 500NT 1 AN	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,726.00	RD\$13,452.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER TOSHIBA 287 Y31 M32 C31 AMARILLO	UND	1	0	1	0	2	RD\$21,594.00	RD\$43,188.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER TOSHIBA T2505U	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,074.01	RD\$10,148.02	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER CANNON GRR-22 COLOR NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,251.00	RD\$10,502.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	VIDEO IN/4 DISTRIBUCIÓN	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,055.52	RD\$2,111.04	
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS 750V FORZA	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,156.84	RD\$10,313.68	
4321 - Equipo informático y accesorios	VIDEO BALUN CON RU	UND	1	0	1	0	2	RD\$480.00	RD\$960.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	RIBBON YMCK P/IMPRESORA FARGO HDP5000	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,782.00	RD\$11,564.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Z-Q 3M MICROPORE 2.5 X 10	UND	1	0	1	0	2	RD\$125.00	RD\$250.00	
4323 - Software	MICROSOFT OFFICE 2013	UND	1	2	2	1	6	RD\$12,100.00	RD\$72,600.00	RD\$156,180.00
4323 - Software	MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSSINESS 2016	UND	2	2	1	2	7	RD\$11,940.00	RD\$83,580.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AGENDA DE ESCRITORIO	UND	12	12	12	12	48	RD\$100.80	RD\$4,838.40	RD\$61,265,703.75
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AGENDA EN ESPIRAL GRANDE	UND	6	6	6	6	24	RD\$780.00	RD\$18,720.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AGENDAS EJECUTIVAS 2018	UND	12	12	12	12	48	RD\$3,540.00	RD\$169,920.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AGENDAS PERSONALIZADAS	UND	6	6	6	6	24	RD\$885.00	RD\$21,240.00	

4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AFICHES SATINADO 17X22 A FULL COLOR	UND	4	4	4	4	16	RD\$1,400.00	RD\$22,400.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ABRE CARTA	UND	2	2	2	2	8	RD\$29.00	RD\$232.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AIRE ACONDICIONADO SPLIT	UND	1	0	1	0	2	RD\$54,634.00	RD\$109,268.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	A/A SPLIT 12000 BTU	UND	1	0	1	0	2	RD\$33,500.00	RD\$67,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ABANICO PEDESTAL	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,525.01	RD\$5,050.02
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ALFOMBRA DECORATIVA	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,224.14	RD\$4,448.28
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ALFOMBRA ESCALON	UND	2	0	2	0	4	RD\$2,592.00	RD\$10,368.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ALMOHADILLA PARA TINTAR	UND	4	0	4	0	8	RD\$54.46	RD\$435.68
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ALMOHADILLA PARA MAUSE	UND	2	0	2	0	4	RD\$274.99	RD\$1,099.96
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO DE 4 GAVETAS EN CAOBA	UND	1	0	1	0	2	RD\$19,234.00	RD\$38,468.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO DE 3 GAVETAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$10,269.54	RD\$20,539.08
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$9,062.40	RD\$18,124.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO DE METAL DE 5 GAVETAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$11,988.80	RD\$23,977.60
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO TIPO ACORDEON 10 X 12	UND	10	0	1	0	11	RD\$550.00	RD\$6,050.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO TIPO ACORDEON 10 X 15	UND	300	2	2	2	306	RD\$603.00	RD\$184,518.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO TIPO ACORDEON 6X9	UND	2	2	2	2	8	RD\$424.80	RD\$3,398.40
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARMAZONES 8 1/2 X 11 JUEGOS	PAQ	1	1	1	1	4	RD\$182.88	RD\$731.52
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARMAZONES 8 1/2 X 13 JUEGOS	PAQ	5	1	1	1	8	RD\$254.24	RD\$2,033.92
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BASE PARA AGENDAS	UND	3	3	3	3	12	RD\$139.03	RD\$1,668.36
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BASE PARA PLANTAS	UND	2	2	2	2	8	RD\$624.00	RD\$4,992.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDEJA PARA ESCRITORIO 2/1	UND	4	4	4	4	16	RD\$385.00	RD\$6,160.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA DOMINICANA 12X8 EN NYLON	UND	6	0	6	0	12	RD\$1,824.00	RD\$21,888.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA DOMINICANA 4 X6 EN NYLON	UND	6	0	6	0	12	RD\$1,400.00	RD\$16,800.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA DOMINICANA 4 X 6 EN RAZO	UND	6	0	6	0	12	RD\$1,400.00	RD\$16,800.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA DOMINICANA 4X6 EN TROPICAL	UND	6	0	6	0	12	RD\$1,400.00	RD\$16,800.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA DOMINICANA EN RAZO 4X6 EN NYLON	UND	6	0	6	0	12	RD\$1,400.00	RD\$16,800.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA BRITANICA	UND	6	0	6	0	12	RD\$239.04	RD\$2,868.48
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA DOMINICANA 4X6 EN RAZO CON LAZOS Y FLECOS	UND	6	0	6	0	12	RD\$1,400.00	RD\$16,800.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA DOMINICANA 8X11 EN PAPEL PLASTICO	UND	6	0	6	0	12	RD\$768.00	RD\$9,216.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA DOMINICANA 4X6 EN PAPEL PLASTICO	UND	6	0	6	0	12	RD\$354.24	RD\$4,250.88
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDITAS DE GOMA ANCHAS	UND	30	12	12	12	66	RD\$41.00	RD\$2,706.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BOLIGRAFO FABER CASTELL	UND	300	300	100	24	724	RD\$7.00	RD\$5,068.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CAJA DE METAL PARA UTILIZAR EL FONDO DE CAJA CHICA	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,658.00	RD\$3,316.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CALCULADORA SHAPR EL-2630P	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,600.00	RD\$11,200.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CALCULADORA SHAPR EL-1801	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,325.00	RD\$8,650.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA IMPRESA CON ESCU DODORADO P/O	UND	1	0	1	0	2	RD\$119.18	RD\$238.36
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA 9X12 FULL COLOR EN COVER	UND	1000	0	1	0	1001	RD\$22.00	RD\$22,022.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA DE 3 HOYOS DE 1"	UND	4	4	4	4	16	RD\$153.40	RD\$2,454.40
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA DE 3 HOYOS DE 2"	UND	4	4	4	4	16	RD\$188.80	RD\$3,020.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA DE 3 HOYOS DE 3"	UND	6	4	4	4	18	RD\$207.63	RD\$3,737.34
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA TIPO FOLDERS SATINADO 81/2 X 11	UND	4	4	4	4	16	RD\$37.76	RD\$604.16
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS 9X12 CARTONITE CON ESCUDO PAN DE ORO	UND	500	4	4	4	512	RD\$75.00	RD\$38,400.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS 9X13 CARTONITE CON ESCUDO PAN DE ORO	UND	4	4	4	4	16	RD\$189.24	RD\$3,027.84
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS 9X14 CARTONITE IMPRESA FULL COLOR AMBOS LADOS	UND	200	4	4	4	212	RD\$118.00	RD\$25,016.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS CREMA EN PAN DE ORO	UND	4	4	4	4	16	RD\$127.80	RD\$2,044.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 4"	UND	4	4	4	4	16	RD\$250.00	RD\$4,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 5"	UND	4	4	4	4	16	RD\$450.05	RD\$7,200.77
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS EN PERCALINA 9 X 14 X 2	UND	4	4	4	4	16	RD\$1,416.00	RD\$22,656.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS EN PERCALINA C/ TORNILLO P/ NOMINA	UND	4	4	4	4	16	RD\$796.50	RD\$12,744.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS PARA EXPEDIENTES DE CK C/ TORNILLO	UND	4	4	4	4	16	RD\$649.00	RD\$10,384.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTULINA OPALINA RESMA	UND	2	2	2	2	8	RD\$168.00	RD\$1,344.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CERA PARA CONTAR DINERO	UND	3	3	3	3	12	RD\$154.31	RD\$1,851.72
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA ADHESIVA 3/4	UND	30	12	12	12	66	RD\$7.00	RD\$462.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA ADHESIVA GRANDE	UND	25	20	4	4	53	RD\$83.00	RD\$4,399.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA ALUMINIO 3 PULGADA	UND	4	4	4	4	16	RD\$342.20	RD\$5,475.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA DOBLE CARA	UND	5	2	2	2	11	RD\$690.00	RD\$7,590.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA GRIS 2 PULGADAS	UND	2	2	2	2	8	RD\$324.50	RD\$2,596.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA METRICA	UND	2	2	2	2	8	RD\$444.50	RD\$3,556.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA PARA BORRAR PANASONIC	UND	2	2	2	2	8	RD\$40.96	RD\$327.68
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA PARA IMPRESORA PARA CARNET DATA CARD -CD 260	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,785.00	RD\$13,570.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA P/ MAQUINA CALCULADORA	UND	6	6	6	6	24	RD\$45.25	RD\$1,086.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTAS ETIQUETADORA DE 1/2	UND	4	4	4	4	16	RD\$269.49	RD\$4,311.84
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTAS MAGICAR	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,540.00	RD\$7,080.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP CON PROTECCION GRANDE(COLOR)	CAJA	20	6	6	6	38	RD\$52.00	RD\$1,976.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP GRANDE	CAJA	40	12	12	12	76	RD\$52.00	RD\$3,952.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP PEQUEÑO	CAJA	50	24	24	24	122	RD\$35.00	RD\$4,270.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CONDUFLEX 1/2	UND	6	6	6	6	24	RD\$40.12	RD\$962.88
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CONSTITUCION DE LA R D EDICION 2015	UND	24	0	24	0	48	RD\$2,200.70	RD\$105,633.60
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CONSTITUCION DE LA R D VERSION EDUCATIVA	UND	5000	0	1000	0	6000	RD\$32.00	RD\$192,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP PARA CARNET	UND	24	24	24	24	96	RD\$5.31	RD\$509.76
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	DISPENSADOR DE CINTA	UND	4	4	4	4	16	RD\$180.00	RD\$2,880.00

4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL DE 1/2	UND	50	12	12	12	86	RD\$5.23	RD\$449.78
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL DE 1/3	UND	12	12	12	12	48	RD\$4.72	RD\$226.56
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL DE 1/4	UND	100	12	12	12	136	RD\$6.90	RD\$938.40
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL DE 1	UND	12	12	12	12	48	RD\$6.16	RD\$295.68
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL DE 2	UND	70	12	12	12	106	RD\$23.00	RD\$2,438.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL DE 3/4	UND	70	12	12	12	106	RD\$8.25	RD\$874.50
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	EGA PEGAMENTO	UND	6	6	6	6	24	RD\$38.94	RD\$934.56
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FELPA UNIBALL	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$950.00	RD\$3,800.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FELPA VARIOS COLORES	UND	50	5	5	5	65	RD\$41.00	RD\$2,665.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FICHA MEDIANA 4X6	PAQ	10	4	4	4	22	RD\$125.00	RD\$2,750.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FICHAS PEQUEÑAS 1/100 3X5	PAQ	6	6	6	6	24	RD\$39.65	RD\$951.60
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FICHAS GRANDES 1/100	PAQ	6	6	6	6	24	RD\$4.20	RD\$100.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 11	UNID	36	36	36	36	144	RD\$2.77	RD\$398.88
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FOLDERS 9X12 EN CARTONITE CON ESCUDO FULL COLOR P/O	UND	500	24	24	24	572	RD\$91.53	RD\$52,355.16
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FOLDERS IMPRESOS FULL COLOR	UND	24	24	24	24	96	RD\$102.25	RD\$9,816.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 13	UND	300	24	24	24	372	RD\$6.45	RD\$2,399.40
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FOLDERS SATINADO C/B VARIOS COLORES	CAJA	300	150	150	150	750	RD\$81.42	RD\$61,065.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GANCHO ACCO	CAJA	15	12	12	12	51	RD\$85.00	RD\$4,335.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GANCHO BILLETERO 1	UND	10	10	10	10	40	RD\$29.50	RD\$1,180.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GANCHO BILLETERO 1 1/4	UND	10	10	10	10	40	RD\$82.60	RD\$3,304.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GANCHO BILLETERO 2	UND	10	10	10	10	40	RD\$91.63	RD\$3,665.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GANCHO BILLETERO 3/4	UND	10	10	10	10	40	RD\$99.04	RD\$3,961.60
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GOMA DE BORRAR	UND	20	12	12	12	56	RD\$18.00	RD\$1,008.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPA SHARP SF-SC11 NO. 500S	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,982.18	RD\$5,964.36
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPA ESTANDAR	UND	4	4	4	4	16	RD\$124.79	RD\$1,996.64
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPA RAPID 9/12 DUTY 5000 PCS. 12 MM	UND	4	4	4	4	16	RD\$163.56	RD\$2,616.96
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPA SWINGLINE 1/2 HEAVY DUTY STAPLES 1.27 CM 90 HOJAS	UND	4	4	4	4	16	RD\$134.12	RD\$2,145.92
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPADORA DE CAPACIDAD	UND	1	0	1	0	2	RD\$725.00	RD\$1,450.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPADORA DE ESCRITORIO SWINGLINE 444	UND	10	3	3	3	19	RD\$380.00	RD\$7,220.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPADORA STANLEYTR-100TR	UND	3	3	3	3	12	RD\$116.82	RD\$1,401.84
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPAS ARROW P 22 1/4	UND	24	3	3	3	33	RD\$110.00	RD\$3,630.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	KIT DE UTILES ESCOLARES	UND	0	65000	0	0	65000	RD\$825.00	RD\$53,625,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MAQUINA PARA ENCUADERNADORA	UND	1	0	1	0	2	RD\$21,830.00	RD\$43,660.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LAPIZ DE CARBON	UND	150	150	150	150	600	RD\$8.00	RD\$4,800.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LABELS 2X4 MACO	CAJA	4	4	4	4	16	RD\$383.52	RD\$6,136.32
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LABELS AVERY 1 X 4	CAJA	4	4	4	4	16	RD\$690.56	RD\$11,048.96
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LABELS MACO 1 X 2 5/8	CAJA	15	4	4	4	27	RD\$778.00	RD\$21,006.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LABELS P/FOLDERS	CAJA	4	4	4	4	16	RD\$1,165.53	RD\$18,648.48
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LABELS PARA CD	CAJA	4	4	4	4	16	RD\$309.99	RD\$4,959.84
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LEY GENERAL DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACION	UND	24	24	24	24	96	RD\$68.44	RD\$6,570.24
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETA RAYADA 5X8 BLANCA	UND	12	12	12	12	48	RD\$44.84	RD\$2,152.32
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11 AMARILLA	UND	30	12	12	12	66	RD\$72.00	RD\$4,752.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11 BLANCA	UND	40	12	12	12	76	RD\$95.00	RD\$7,220.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETA DE ESCRITORIO EN PAN DE ORO	UND	12	12	12	12	48	RD\$348.10	RD\$16,708.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETA RAYADA 5 X 8 AMARILLA	UND	40	100	12	12	164	RD\$71.00	RD\$11,644.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETA TAQUIGRAFA	UND	40	12	12	12	76	RD\$190.00	RD\$14,440.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETAS 8 1/2 X 5 1/2 HILO CREMA ESCUDO FULL COLOR TINTA	UND	12	12	12	12	48	RD\$175.00	RD\$8,400.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRO REGLAMENTO DEL SENADO	UND	6	6	6	6	24	RD\$52.58	RD\$1,261.92
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRO RECOORD 500 PAGINAS	UND	6	6	6	6	24	RD\$344.56	RD\$8,269.44
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIQUID PAPER DE POTECITO	UND	20	12	12	12	56	RD\$45.00	RD\$2,520.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIQUID PAPER TIPO LAPIZ	UND	20	12	12	12	56	RD\$43.00	RD\$2,408.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PATCH CORD DE 15 COLOR AMARILLO	UND	4	4	4	4	16	RD\$333.60	RD\$5,337.60
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL ROLLO THERMAL 80MMX 220 SPL	UND	12	12	12	12	48	RD\$572.00	RD\$27,456.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL 8 1/2X11 COLOR AZUL	RESMA	24	24	24	24	96	RD\$232.86	RD\$22,354.56
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL ADHESIVO 8 1/2 X11 CREMA	RESMA	24	24	24	24	96	RD\$14.16	RD\$1,359.36
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL BOND 8 1/2 X 13 RESMA	RESMA	100	24	24	24	172	RD\$210.00	RD\$36,120.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL BOND 8 1/2 X 14 COPY PERFEC	RESMA	40	30	24	24	118	RD\$230.00	RD\$27,140.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL BOND 20 TIMBRADO CON ESCUDO A COLOR PAN DE ORO	RESMA	2	24	24	24	74	RD\$3,800.00	RD\$281,200.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL BOND 8 1/2 X11 REMAS	RESMA	24	24	24	24	96	RD\$165.00	RD\$15,840.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL BOND 8 1/2 X13 SENADO	RESMA	24	24	24	24	96	RD\$302.60	RD\$29,049.60
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL CARBON 9 1/2 X13	RESMA	24	24	24	24	96	RD\$15.69	RD\$1,506.24
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL EN HILO 8 1/2 X 11 CREMA	RESMA	5	24	24	24	77	RD\$7,000.00	RD\$539,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL GELATINA COLOR ROSADO	RESMA	24	24	24	24	96	RD\$879.89	RD\$84,469.44
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL HILO BLANCO PRIMIUN B / 24 8 1/2 X 11 A UN COLOR	RESMA	24	24	24	24	96	RD\$2,950.00	RD\$283,200.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL HILO BLANCO PRIMIUN 20 IMPESO 1 COLOR	RESMA	24	24	24	24	96	RD\$2,724.26	RD\$261,528.96
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL PRIMERA SENADO 8 1/2 X13 RESMA	RESMA	24	24	24	24	96	RD\$3,373.39	RD\$323,845.44
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL RESOLUCION 8 1/2 X 13	RESMA	15	24	24	24	87	RD\$2,900.00	RD\$252,300.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL SATINADO	RESMA	24	24	24	24	96	RD\$944.00	RD\$90,624.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL DE 2DA SENADO 8 1/2 X 13 RESMA	RESMA	24	24	24	24	96	RD\$1,475.00	RD\$141,600.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL SUMADORA ROLLO	ROLLO	60	12	12	12	96	RD\$27.00	RD\$2,592.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL TIMBRADO SENADOR 8 1/2 X 13 P/ RESOLUCION RESMA	RESMA	12	12	12	12	48	RD\$1,947.00	RD\$93,456.00

4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11 ESCUDO COLOR	RESMA	10	12	12	12	46	RD\$4,484.00	RD\$206,264.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL TIMBRADO EN HILO BLANCO SCUDO PAN DE ORO	RESMA	12	12	12	12	48	RD\$3,304.00	RD\$158,592.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL TIMBRADO EN HILO CREMA SCUDO PAN DE ORO	RESMA	12	12	12	12	48	RD\$3,310.00	RD\$158,880.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL TIMBRADO SENADOR 8 1/2 X 11 P/ RESOLUCION RESMA 500/1	RESMA	12	12	12	12	48	RD\$1,947.00	RD\$93,456.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PENDAFLEX 8 1/2 X 11 1/25	PAQ	4	4	4	4	16	RD\$165.04	RD\$2,640.64
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PENDAFLEX 8 1/2 X 13 25/1	PAQ	4	4	4	4	16	RD\$107.71	RD\$1,723.36
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA DE 2 HOYOS	UND	2	2	2	2	8	RD\$269.97	RD\$2,159.76
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA DE 3 HOYOS	UND	2	2	2	2	8	RD\$5,637.37	RD\$45,098.96
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PIZARRA DE CORCHO 36X60 MACRO EN METAL	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,664.00	RD\$7,328.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PIZARRA MAGICA 36X48 MARCO	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,100.00	RD\$2,200.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA CARNET PERSONALIZADOS	UND	12	12	12	12	48	RD\$53.39	RD\$2,562.72
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA CD T/ LIBRO	UND	6	6	6	6	24	RD\$177.00	RD\$4,248.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA CLIP	UND	12	12	12	12	48	RD\$25.28	RD\$1,213.44
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA LAPIZ TUBULAR	UND	6	6	6	6	24	RD\$290.00	RD\$6,960.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA TRAJE	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,615.72	RD\$9,231.44
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADA TRANSPARENTE	UND	150	100	24	24	298	RD\$53.00	RD\$15,794.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADA AMARILLA	UND	24	24	24	24	96	RD\$10.16	RD\$975.36
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADA AZUL	UND	24	24	24	24	96	RD\$10.16	RD\$975.36
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADA NEGRA	UND	24	24	24	24	96	RD\$10.16	RD\$975.36
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADA ROJA	UND	24	24	24	24	96	RD\$10.16	RD\$975.36
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADA VERDE	UND	24	24	24	24	96	RD\$10.88	RD\$1,044.48
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADAS ADHESIVAS	UND	500	500	500	500	2000	RD\$29.50	RD\$59,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	POST-IT MEDIANO 3X3	PAQ	60	60	60	60	240	RD\$32.00	RD\$7,680.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	POST-IT MEDIANO 3X2	PAQ	12	12	12	12	48	RD\$11.80	RD\$566.40
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	POST-IT GRANDE 3X5	PAQ	60	12	12	12	96	RD\$38.00	RD\$3,648.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	POST- IT BANDERITA	PAQ	30	0	3	0	33	RD\$55.00	RD\$1,815.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PVC PARA CARNET	UND	10	10	10	10	40	RD\$121.70	RD\$4,868.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PROTECTOR DE PAGINAS	UND	6	6	6	6	24	RD\$173.79	RD\$4,170.96
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	REGLA PLASTICA	UND	8	8	8	8	32	RD\$15.09	RD\$482.88
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	RESALTADOR VARIOS COLORES	UND	36	10	10	10	66	RD\$40.00	RD\$2,640.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ROTULO EN ALUMINIO 12 X 6 IDENTIFICADOR DE OFICINA	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,720.00	RD\$9,440.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ROTULO PLASTICOS 5X6	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,130.00	RD\$8,260.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SACA GRAPAS	UND	24	12	12	12	60	RD\$32.00	RD\$1,920.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SACA GRAPAS HEAVY DUTY STUDMARK	UND	4	4	4	4	16	RD\$139.36	RD\$2,229.76
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SACAPUNTA ELECTRICO	UND	1	1	1	1	4	RD\$739.27	RD\$2,957.08
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLADOR EN SPRAY	UND	2	2	2	2	8	RD\$248.77	RD\$1,990.16
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO AUTOTINTADO COLOR R-40	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,570.00	RD\$3,140.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO AUTOTINTADO COLOR R-50	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,049.66	RD\$4,099.32
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO AUTOTINTADO COLOR S-50	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,701.00	RD\$3,402.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO AUTOTINTADO COLOR S-55	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,143.47	RD\$4,286.94
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO AUTOTINTADO COLOR S-60	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,049.66	RD\$4,099.32
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO FECHERO MANUAL	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO PRETINTADO COLOP S-40	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,852.60	RD\$3,705.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SEPARADORES DE CARPETA	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$322.56	RD\$2,580.48
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE MANILA 9 X 12	UND	500	500	500	1000	2500	RD\$2.60	RD\$6,500.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE MANILA 10 X 13	UND	300	300	300	300	1200	RD\$9.67	RD\$11,604.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE MANILA 6X 9	UND	300	300	300	300	1200	RD\$6.98	RD\$8,376.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE MANILA 10 X 15	UND	300	24	24	24	372	RD\$12.56	RD\$4,672.32
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE NO. 10 EN BLANCO	UND	500	24	24	24	572	RD\$2.50	RD\$1,430.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE NO. 10 SENADO	UND	24	24	24	24	96	RD\$2.87	RD\$275.52
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE PERSONALIZADOS	UND	24	24	24	24	96	RD\$17.70	RD\$1,699.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE TIMBRADO 10X13 BLANCO ESC. DORADO/OO	UND	24	24	24	24	96	RD\$3,658.00	RD\$351,168.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE TIMBRADO 9X12 BLANCO CON ESCUDO PLATEADO	UND	24	24	24	24	96	RD\$4,022.00	RD\$386,112.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE TIMBRADO 9X12 SENADOR P/O DORADO	UND	1000	500	500	500	2500	RD\$12.89	RD\$32,225.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE TIMBRADO SENADOR CAJA 500/1	UND	24	24	24	24	96	RD\$4,720.00	RD\$453,120.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE TIMBRADO SENADOR HILO CREMA	UND	24	24	24	24	96	RD\$3,805.50	RD\$365,328.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE # 10 TIMBRADO CON ESCUDO A COLOR EN PAN DE ORO	UND	4	1	1	1	7	RD\$5,800.00	RD\$40,600.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE EN HILO # 10	UND	24	24	24	24	96	RD\$4,720.00	RD\$453,120.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE EN HILO TIMBRADO 9X12	UND	24	24	24	24	96	RD\$12.27	RD\$1,177.92
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE EN HILO TIMBRADO	UND	24	24	24	24	96	RD\$9.44	RD\$906.24
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE MANILA 10 X 13	UND	24	24	24	24	96	RD\$69.79	RD\$6,699.84
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE MANILA 10 X 15	UND	24	24	24	24	96	RD\$33.40	RD\$3,206.40
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE MANILA 6X 9	UND	24	24	24	24	96	RD\$22.19	RD\$2,130.24
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SUMADORA SHARP	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,988.00	RD\$9,976.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	STIKC PELICAN EN BARRA	UND	1100	500	500	500	2600	RD\$45.00	RD\$117,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA DE PRESENTACION	UND	12	12	12	12	48	RD\$6.26	RD\$300.48
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA DE PRESENTACION ESCUDO (COLOR)	UND	12	12	12	12	48	RD\$5.90	RD\$283.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA DE PRESENTACION HILO BLANCO FULL COLOR EN PAN DE ORO	UND	500	500	500	500	2000	RD\$6.00	RD\$12,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA DE PROCESADORA DE VIDEO	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,773.00	RD\$5,546.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA SOLUTACION C/ SOBRE	UND	12	12	12	12	48	RD\$10.62	RD\$509.76
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA PRESENTACION 3.5 X2 OPALINA	UND	12	12	12	12	48	RD\$7.08	RD\$339.84

4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETAS DE PRESENTACION IMPRESAS AMBOS LADOS	UND	900	500	500	500	2400	RD\$40.00	RD\$96,000.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA DE PRESENTACION EN PAN DE ORO F/C	UND	12	12	12	12	48	RD\$6.48	RD\$311.04	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA PERSONALIZADA EN OPALINA	UND	6	6	6	6	24	RD\$1,074.00	RD\$25,776.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TALONARIO LIBRETA	UND	6	6	6	6	24	RD\$1,180.00	RD\$28,320.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TIJERA DE ESCRITORIO	UND	15	15	15	15	60	RD\$65.00	RD\$3,900.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TINTA PARA SELLO	UND	4	4	4	4	16	RD\$130.07	RD\$2,081.12	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UHU EN BARRA	UND	50	12	12	12	86	RD\$103.50	RD\$8,901.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	YOYO PARA CARNET PERSONALIZADO	UND	25	25	25	25	100	RD\$112.75	RD\$11,275.00	
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADORES EN SPRAY VARIOS OLORES	UND	24	24	24	24	96	RD\$66.31	RD\$6,365.76	RD\$925,929.26
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADORES GLADE	UND	72	20	20	20	132	RD\$83.00	RD\$10,956.00	
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADOR P/ DISPENSADOR	UND	24	24	24	24	96	RD\$805.34	RD\$77,312.64	
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADOR PARA VEHICULO	UND	20	20	20	20	80	RD\$286.24	RD\$22,899.20	
4713 - Suministros de limpieza	BALDE CON RUEDA Y EXPRIMIDOR	UND	4	4	4	4	16	RD\$5,719.00	RD\$91,504.00	
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	UND	72	24	24	24	144	RD\$15.00	RD\$2,160.00	
4713 - Suministros de limpieza	CEPILLO PARA INODORO	UND	8	8	8	8	32	RD\$328.04	RD\$10,497.28	
4713 - Suministros de limpieza	CUBO PLASTICO MEDIANO	UND	4	4	4	4	16	RD\$448.40	RD\$7,174.40	
4713 - Suministros de limpieza	CUBOS ST 3/8	UND	4	4	4	4	16	RD\$2,565.32	RD\$41,045.14	
4713 - Suministros de limpieza	CLORO GALON	UND	60	60	60	60	240	RD\$90.00	RD\$21,600.00	
4713 - Suministros de limpieza	D SCALIN	UND	12	12	12	12	48	RD\$497.70	RD\$23,889.60	
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE FAST ORANGE	UND	6	6	6	6	24	RD\$1,032.50	RD\$24,780.00	
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE	GALON	72	72	72	72	288	RD\$180.00	RD\$51,840.00	
4713 - Suministros de limpieza	DESODIXANTE	GALON	4	4	4	4	16	RD\$692.15	RD\$11,074.40	
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE 30 LIBRAS	UND	6	6	6	6	24	RD\$981.76	RD\$23,562.24	
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR DE AEROSOL	UND	12	12	12	12	48	RD\$390.72	RD\$18,754.56	
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR DE JABON	UND	6	6	6	6	24	RD\$866.40	RD\$20,793.60	
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR PARA PAPEL DE BAÑO	UND	2	2	2	2	8	RD\$2,382.24	RD\$19,057.92	
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBA SINTETICA	UND	8	8	8	8	32	RD\$182.90	RD\$5,852.80	
4713 - Suministros de limpieza	GEL DESINFECTANTE PARA LAS MANOS SUPERCLEAN 4/1	PAQ	12	12	12	12	48	RD\$1,248.98	RD\$59,951.04	
4713 - Suministros de limpieza	JABON LAVAPLATOS (GALONES)	GALON	24	40	10	10	84	RD\$186.00	RD\$15,624.00	
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA BLANCA	UND	20	12	12	12	56	RD\$1,700.00	RD\$95,200.00	
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIADOR PINE ESPUMA	UND	6	6	6	6	24	RD\$460.00	RD\$11,040.00	
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIADOR DE CRISTAL	UND	8	8	8	8	32	RD\$82.00	RD\$2,624.00	
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIADOR PARA INOXIDABLE	UND	8	8	8	8	32	RD\$2,124.00	RD\$67,968.00	
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIADOR FAROLA	UND	6	6	6	6	24	RD\$52.95	RD\$1,270.80	
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIADORES DE CONTACTO	UND	4	4	4	4	16	RD\$875.00	RD\$14,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	PALA RECOGEDORA DE BASURA	UND	6	6	6	6	24	RD\$300.90	RD\$7,221.60	
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL DISPENSADOR DE BAÑO FARDO/ 12/1	PAQ	60	48	48	48	204	RD\$480.00	RD\$97,920.00	
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL DE ALUMINIO -ROLLOS	ROLLO	10	10	10	10	40	RD\$249.64	RD\$9,985.60	
4713 - Suministros de limpieza	PORCELANATO LIMPIADOR	UND	12	12	12	12	48	RD\$560.00	RD\$26,880.00	
4713 - Suministros de limpieza	SUAPER JUMBO #24	UND	6	6	6	6	24	RD\$184.21	RD\$4,421.04	
4713 - Suministros de limpieza	SUAPER JUMBO #32	UND	6	6	6	6	24	RD\$233.56	RD\$5,605.44	
4713 - Suministros de limpieza	ZAFACON PARA OFICINA	UND	4	4	4	4	16	RD\$460.20	RD\$7,363.20	
4713 - Suministros de limpieza	ZAFACON PEQUEÑO EN METAL	UND	2	2	2	2	8	RD\$695.00	RD\$5,560.00	
4713 - Suministros de limpieza	ZAFACON DE ACERO INOXIDABLE	UND	1	1	1	1	2	RD\$2,175.00	RD\$2,175.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR DE DIETA 100/1	CAJA	5	5	5	5	20	RD\$849.60	RD\$16,992.00	RD\$285,410.56
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR PORCIONADA PARDA	UND	12	12	12	12	48	RD\$2,735.90	RD\$131,323.20	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR REFINA 125 LIB	UND	10	10	10	10	40	RD\$2,343.84	RD\$93,753.60	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR CREMA PAQ	PAQ	12	12	12	12	48	RD\$652.50	RD\$31,320.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	CREMORA DE 16 OZ	UND	8	8	8	8	32	RD\$375.68	RD\$12,021.76	
5020 - Bebidas	ACEITE DE OLIVA	UND	4	4	4	4	16	RD\$2,486.26	RD\$39,780.16	RD\$2,642,452.88
5020 - Bebidas	AGUA DASANI 12/1	CAJA	36	36	36	36	144	RD\$193.66	RD\$27,887.04	
5020 - Bebidas	AGUA ABSOLUTA	GALONES	100	100	100	100	400	RD\$135.00	RD\$54,000.00	
5020 - Bebidas	AGUA PERRIER PAQUETE	PAQ	6	6	6	6	24	RD\$3,068.00	RD\$73,632.00	
5020 - Bebidas	AGUA TONICA	UND	2	2	2	2	8	RD\$187.00	RD\$1,496.00	
5020 - Bebidas	APERITIVO AMARGO ANGOSTURA	UND	2	2	2	2	8	RD\$724.00	RD\$5,792.00	
5020 - Bebidas	AMARGO ANGOSTURA	UND	2	2	2	2	8	RD\$544.59	RD\$4,356.72	
5020 - Bebidas	BOTELLA DE DIGESTIVO VALDOMIO	UND	2	2	2	2	8	RD\$1,662.00	RD\$13,296.00	
5020 - Bebidas	BOTELLA DE GRAND MARNIER	UND	2	2	2	2	8	RD\$895.60	RD\$7,164.80	
5020 - Bebidas	BOTELLA DE HENNSYS	UND	2	2	2	2	8	RD\$3,766.00	RD\$30,128.00	
5020 - Bebidas	BOTELLAS DE FERNET BRANCA	UND	2	2	2	2	8	RD\$1,121.00	RD\$8,968.00	
5020 - Bebidas	BOTELLA DE BRANDY	UND	2	2	2	2	8	RD\$950.00	RD\$7,600.00	
5020 - Bebidas	BRUGAL BLANCO GALON	UND	2	2	2	2	8	RD\$4,602.00	RD\$36,816.00	
5020 - Bebidas	BRANDY	UND	2	2	2	2	8	RD\$950.00	RD\$7,600.00	
5020 - Bebidas	CAFE MOLIDO FARDO 20/1	FARDO20/1	20	20	20	20	80	RD\$3,799.93	RD\$303,994.40	
5020 - Bebidas	CERVEZA PRESIDENTE LIGHT PEQ CAJA 6/1	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$600.00	RD\$7,200.00	
5020 - Bebidas	CERVEZA PRESIDENTE LIGHT GRAND CAJA 6/1	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$900.00	RD\$10,800.00	
5020 - Bebidas	COCA COLA PAQ	PAQ	6	6	6	6	24	RD\$407.10	RD\$9,770.40	
5020 - Bebidas	COCA COLA LIGHT PAQ	PAQ	6	6	6	6	24	RD\$432.00	RD\$10,368.00	
5020 - Bebidas	COINTREAU	UND	2	2	2	2	8	RD\$1,539.50	RD\$12,316.00	
5020 - Bebidas	CHAMPAGNE	UND	2	2	2	2	8	RD\$2,728.32	RD\$21,826.56	
5020 - Bebidas	DIGESTIVO ARIENA AMARO SICILIANO	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$2,242.00	RD\$17,936.00	

5020 - Bebidas	DIGESTIVO FRANGELICO BOTELLA	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$1,600.08	RD\$12,800.64	
5020 - Bebidas	DIGESTIVO GRAPPA LA BIANCA BARBERO	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$2,242.00	RD\$17,936.00	
5020 - Bebidas	GALLETAS DE SODA CAJAS 20/1	CAJA	12	12	12	12	48	RD\$147.50	RD\$7,080.00	
5020 - Bebidas	JUGO CONCENTRADO BOND NARANJA	CAJA	100	50	30	100	280	RD\$566.04	RD\$158,491.20	
5020 - Bebidas	JUGO CONCENTRADO BOND FRUIT PUNCH	CAJA	100	50	30	100	280	RD\$566.04	RD\$158,491.20	
5020 - Bebidas	JUGO CRAMBERRY	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$458.99	RD\$11,015.76	
5020 - Bebidas	JUGO DE UVA SANTAL	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$853.58	RD\$20,485.92	
5020 - Bebidas	JUGO GATORADE NARANJA	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$45.00	RD\$1,080.00	
5020 - Bebidas	JUGO MOTTS	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$1,770.00	RD\$42,480.00	
5020 - Bebidas	JUGO NATURAL FRUTAS	GALON	12	12	12	12	48	RD\$1,019.25	RD\$48,924.00	
5020 - Bebidas	JUGO NATURAL	GALON	12	12	12	12	48	RD\$953.79	RD\$45,781.92	
5020 - Bebidas	JUGO SANTAL PERA	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$853.58	RD\$20,485.92	
5020 - Bebidas	JUGO SANTAL MELOCOTON CAJA 12/1	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$853.58	RD\$20,485.92	
5020 - Bebidas	LECHE LISTAMILK	CAJA	12	12	12	12	48	RD\$775.00	RD\$37,200.00	
5020 - Bebidas	LICOR AMARO AVENA	UND	2	2	2	2	8	RD\$965.00	RD\$7,720.00	
5020 - Bebidas	LICOR COINTREAU	UND	2	2	2	2	8	RD\$1,402.49	RD\$11,219.92	
5020 - Bebidas	LICOR DE AVENA	UND	2	2	2	2	8	RD\$916.78	RD\$7,334.24	
5020 - Bebidas	LICOR DE MENTA	UND	2	2	2	2	8	RD\$1,632.00	RD\$13,056.00	
5020 - Bebidas	LICOR FERNET BRANCA BOTELLA	UND	2	2	2	2	8	RD\$897.50	RD\$7,180.00	
5020 - Bebidas	LICOR FRANGELICO	UND	2	2	2	2	8	RD\$875.00	RD\$7,000.00	
5020 - Bebidas	LICOR GRAPA CELLINI	UND	2	2	2	2	8	RD\$890.32	RD\$7,122.56	
5020 - Bebidas	LICOR ORUJO DE HIERBAS	UND	2	2	2	2	8	RD\$2,077.50	RD\$16,620.00	
5020 - Bebidas	LICOR SAMBUCA ROMANA	UND	2	2	2	2	8	RD\$1,432.50	RD\$11,460.00	
5020 - Bebidas	QUESO PARMESANO	UND	6	6	6	6	24	RD\$770.00	RD\$18,480.00	
5020 - Bebidas	ICE TEA LATA	UND	4	4	4	4	16	RD\$435.00	RD\$6,960.00	
5020 - Bebidas	SEVEN UP PAQ	PAQ	6	6	6	6	24	RD\$1,628.10	RD\$39,074.40	
5020 - Bebidas	SODA AMARGA PAQUETE	PAQ	4	4	4	4	16	RD\$462.56	RD\$7,400.96	
5020 - Bebidas	TE DE ANIS	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$196.03	RD\$4,704.72	
5020 - Bebidas	TE DE FRUTAS 25/1	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$230.10	RD\$5,522.40	
5020 - Bebidas	TE DE MANZANILLA	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$230.10	RD\$5,522.40	
5020 - Bebidas	TE DE MENTA POLEO	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$252.18	RD\$6,052.32	
5020 - Bebidas	TE DE NARANJA	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$230.10	RD\$5,522.40	
5020 - Bebidas	TE FRIO LIMON LATA	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$3,545.90	RD\$85,101.60	
5020 - Bebidas	TE TILO FLOR	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$227.92	RD\$5,470.08	
5020 - Bebidas	TE VERDE	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$210.80	RD\$5,059.20	
5020 - Bebidas	VINO BLANCO SANTIAGO RUIZ 6/1 CAJA	CAJA	24	24	24	24	96	RD\$675.00	RD\$64,800.00	
5020 - Bebidas	VINAGRE BALSAMICO	UND	6	6	6	6	24	RD\$56.90	RD\$1,365.60	
5020 - Bebidas	VINO BLANCO PINOT GRICIO	UND	4	4	4	4	16	RD\$657.02	RD\$10,512.32	
5020 - Bebidas	VINO BLANCO SANTA MARGARITA 6/1	UND	2	2	2	2	8	RD\$1,243.00	RD\$9,944.00	
5020 - Bebidas	VINO MARQUES DE RISCAL ROSADO	UND	2	2	2	2	8	RD\$638.32	RD\$5,106.56	
5020 - Bebidas	VINO MOUNTON CADET BLANCO	UND	2	2	2	2	8	RD\$750.00	RD\$6,000.00	
5020 - Bebidas	VINO PROTOS ROBLE JOVEN	UND	2	2	2	2	8	RD\$510.99	RD\$4,087.92	
5020 - Bebidas	VINO TINTO CATENA MALBEC	UND	2	2	2	2	8	RD\$10,365.12	RD\$82,920.96	
5020 - Bebidas	VINO TINTO CATENA CADET	UND	12	12	12	12	48	RD\$13,735.20	RD\$659,289.60	
5020 - Bebidas	VINO TINTO NAPA 689	UND	2	2	2	2	8	RD\$14,868.00	RD\$118,944.00	
5020 - Bebidas	VINO TINTO SANTA RITA CABERNET SVIGNON	UND	2	2	2	2	8	RD\$8,496.00	RD\$67,968.00	
5020 - Bebidas	VINO BLANCO PINOT GRICIO	UND	2	2	2	2	8	RD\$859.02	RD\$6,872.16	
5020 - Bebidas	VINO MASCHIO ROSE	UND	2	2	2	2	8	RD\$664.00	RD\$5,312.00	
5020 - Bebidas	WHISKY BUCHANANS	UND	2	2	2	2	8	RD\$35.00	RD\$280.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	ACCU-CHEK PERFORMA	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,310.00	RD\$4,620.00	RD\$745,570.30
5121 - Categorías de medicamentos varios	ACETAMINOCEN 500 MG	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$375.00	RD\$2,250.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	ACIFAR 1000 SUSPENSION 360 ML	UND	2	2	2	2	8	RD\$310.00	RD\$2,480.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	ATARA 25 MG	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	ALCOHOL	GALON	1	1	1	1	4	RD\$615.09	RD\$2,460.36	
5121 - Categorías de medicamentos varios	ALGODON	PAQ	4	2	4	2	12	RD\$300.00	RD\$3,600.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIACIDO SUSPENSION 120 ML	GALON	2	1	2	1	6	RD\$225.00	RD\$1,350.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIDIFLUDES CAPSULAS	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$1,000.00	RD\$6,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	BAJA LENGUA PALITOS	CAJA	4	2	4	2	12	RD\$125.00	RD\$1,500.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	B-TRES DOLO TABLETA	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$540.00	RD\$3,240.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	BISTURIS S / MANGO #22	UND	2	1	2	1	6	RD\$384.00	RD\$2,304.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	BRONCOCHEN TAB 50 S/2	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$1,950.00	RD\$11,700.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	CAPTOPRIL NORMON 25 MG	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$200.00	RD\$1,200.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	COMPLEJO B MK INYECTABLE	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$50.00	RD\$300.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	CURITAS	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$125.00	RD\$500.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	DESFIBRILADOR AUTOMATICO	UND	1	0	1	0	2	RD\$8,042.13	RD\$16,084.26	
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLO K 50 MG 100 S ROWE	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$3,200.00	RD\$19,200.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLO K	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$2,800.00	RD\$16,800.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC 75 MG AMP	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$3,000.00	RD\$18,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	DOLO ULTRAFEN	CAJAS X100	2	1	2	1	6	RD\$2,700.00	RD\$16,200.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	DRAMIDON 50MG AMPOLLAS 12/1	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$936.00	RD\$5,616.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	DRAMIDON TABLETAS 10	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$550.00	RD\$3,300.00	

5121 - Categorías de medicamentos varios	EMBREL 25 MG AMPOLLA C/4	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$41,694.90	RD\$250,169.40	
5121 - Categorías de medicamentos varios	ESPASMO CANULASE CAPSULA	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$4,645.00	RD\$27,870.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	ESFIGMOMANOMETRO RIESTER	CAJA	1	0	1	0	2	RD\$10,002.00	RD\$20,004.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	FUROSEMIDA SINTESIS 20MG AMPOLLA	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$408.00	RD\$1,632.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	GASAS ESTERIL 100	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$500.00	RD\$2,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	GUANTES DE LATEX CAJA 100/1	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$396.00	RD\$1,584.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	GUANTES TELA PAR	CAJA	1	0	1	0	2	RD\$6,516.50	RD\$13,033.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	GUANTES PLASTICOS LARGE	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$145.00	RD\$1,160.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	GLUCOMETRO ACCU-CHEK PERFORMA	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,800.00	RD\$9,600.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	HISOPO ESTERILES /100	PAQ	1	0	1	0	2	RD\$288.00	RD\$576.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	IBUPROFEN 800 MG TABLETAS	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$500.00	RD\$3,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	JERINGUILLAS 3 CC	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$350.00	RD\$1,400.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	JERINGUILLAS 5 CC	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$300.00	RD\$1,200.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	LARITOX ANTIGRIPIAL TABLETA	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$2,000.00	RD\$12,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	LORATADINA 10MG TABLETA	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$220.00	RD\$1,320.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	LORSBAN	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$2,823.00	RD\$11,292.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	LUFENAC FORTE TABLETA	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$3,400.00	RD\$20,400.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	MASCARILLA DESECHABLE	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$450.00	RD\$1,800.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	MELOXIL	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$3,000.00	RD\$18,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	MIGRAPAX TABLETA	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$2,585.00	RD\$15,510.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	MICRETIL 100 SOBRES	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$2,475.00	RD\$14,850.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	MICRETIL TABLETAS	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$2,400.00	RD\$14,400.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	NITROFURAZOMA CREMA	UND	1	1	1	1	4	RD\$100.00	RD\$400.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	SECNIDAZOL 500 MG TABLETAS	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$730.00	RD\$4,380.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	SUMIGRAN PLUS TABLETA	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$3,000.00	RD\$18,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRASOL 20MG TABLETA	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$3,000.00	RD\$18,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	ONTOL GEL 80G	UND	1	1	1	1	4	RD\$400.00	RD\$1,600.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	OREJERAS	UND	1	1	1	1	4	RD\$1,062.00	RD\$4,248.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	PONSTAN 500 MG TABLETAS	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$2,400.00	RD\$14,400.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	REFRESH GOTAS OFTALMICA	UND	1	1	1	1	4	RD\$500.00	RD\$2,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	RECETARIO MEDICO	UND	5	5	5	5	20	RD\$513.90	RD\$10,278.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	SAL ANDREWA CLASICA	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$450.00	RD\$2,700.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	SERTAL AMPOLLA	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$1,980.00	RD\$7,920.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	SERTAL COMPUESTO 100S	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$3,000.00	RD\$18,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	SERTAL FORTE TABLETAS	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$2,200.00	RD\$13,200.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	TABCIN DIA CAPSULA	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$600.00	RD\$3,600.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	TABCIN NOCHE CAPSULA	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$1,025.00	RD\$6,150.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	TABCIN LIQUI GEL 60 S	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$1,620.00	RD\$9,720.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	TERMOMETRO DIGITAL	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,544.64	RD\$5,089.28	
5121 - Categorías de medicamentos varios	VISIMAX GOTAS	UND	1	1	1	1	4	RD\$190.00	RD\$760.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	VICK VAPORUB 50 MG	UND	1	1	1	1	4	RD\$205.00	RD\$820.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB ADULTO 50 S/2	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$700.00	RD\$4,200.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB ANTIGRIPIAL TABLETA	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$600.00	RD\$3,600.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB SINUS CAPSULAS	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$700.00	RD\$4,200.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB ULTRA TABLETAS	CAJA	2	1	2	1	6	RD\$1,000.00	RD\$6,000.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	BANDEJA DESTER C/ TAPA GD 12X8X2	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,008.00	RD\$2,016.00	RD\$216,266.84
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CAFETERA DE LA COLECCIÓN ARTE (JOSE MORILLO)	UND	1	0	1	0	2	RD\$795.00	RD\$1,590.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CAFETERA ELECTRICA	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,495.00	RD\$2,990.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CAFETERA ESTÁNDAR DE 12 TAZAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,314.00	RD\$2,628.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CAFETERA ESTÁNDAR DE 4 TAZAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$720.00	RD\$1,440.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CREMERA Y AZUCARERA DE LA COLECCIÓN ARTE DE JOSE MURILLO	UND	1	0	1	0	2	RD\$750.00	RD\$1,500.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CAFETERA DE LA COLECCIÓN ARTE DE JOSE MURILLO	UND	1	0	1	0	2	RD\$795.00	RD\$1,590.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPA DE AGUA 16 ONZ. IMPERIAL	UND	6	0	6	0	12	RD\$107.00	RD\$1,284.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPA NEIBBILO RESERVA 24/1	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,864.00	RD\$7,728.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLAS STANLEY GRANDE	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,321.69	RD\$2,643.38	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA PARA CAFÉ	UND	1	0	1	0	2	RD\$238.08	RD\$476.16	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO PARA COCINA	UND	6	0	6	0	12	RD\$2,640.00	RD\$31,680.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	ECURRIDOR DE AGUA PLASTICO	UND	1	0	1	0	2	RD\$681.12	RD\$1,362.24	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	EXTRACTOR 27 CHH P/PLATFOND 10	UND	1	0	1	0	2	RD\$7,074.00	RD\$14,148.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA 12 TAZAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$615.00	RD\$1,230.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TERMO PARA CAFÉ DE 12 TAZAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$727.00	RD\$1,454.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TENEDORES PARA POSTRE	UND	6	0	6	0	12	RD\$240.00	RD\$2,880.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TENEDORES PARA POSTRE GRANDE	UND	1	0	1	0	2	RD\$672.00	RD\$1,344.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PAPEL DE ALUMINIO ROLLO	ROLLO	5	5	5	5	20	RD\$249.75	RD\$4,995.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PAPEL PLASTICO DE ENVOLBER	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,478.00	RD\$4,956.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PAPEL TUALLA	ROLLO	5	5	5	5	20	RD\$127.92	RD\$2,558.40	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PALILLOS DE DIENTES GRANDE	UND	1	0	1	0	2	RD\$102.59	RD\$205.18	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATOS PARA POSTRE	UND	1	0	1	0	2	RD\$815.52	RD\$1,631.04	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATOS PARA TAZONES DE CONSOME	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,995.00	RD\$3,990.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	2 PLATOS PARA POSTRE DE LA COLECCIÓN ARTE DE JOSE MURILLO	UND	1	0	1	0	2	RD\$350.00	RD\$700.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATON DECORATIVO DE LA COLECCIÓN ARTE DE JOSE MURILLO	UND	1	0	1	0	2	RD\$595.00	RD\$1,190.00	

5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATOS RECTANGULARES DE LA COLECCIÓN ARTE DE JOSE MURILLO	UND	1	0	1	0	2	RD\$575.00	RD\$1,150.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATON DECORATIVO DE LA COLECCIÓN ARTE DE JOSE MURILLO	UND	1	0	1	0	2	RD\$650.00	RD\$1,300.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	4 PLATOS CUADRADOS DE LA COLECCIÓN ARTE DE JOSE MURILLO	UND	1	0	1	0	2	RD\$400.00	RD\$800.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SERVILLETA HIGIENICAS GRANDE	PAQ	12	12	12	12	48	RD\$1,239.00	RD\$5,947.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SERVILLETA HIGIENICAS PEQ	PAQ	12	12	12	12	48	RD\$719.80	RD\$3,455.40	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SERVILLETA PARA DISPENSADORES 200/1	PAQ	2	2	2	2	8	RD\$1,046.66	RD\$8,373.28	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZA PARA CAFÉ CON PLATILLO 2/1	UND	1	0	1	0	2	RD\$465.00	RD\$930.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	2 TAZA PARA CAFÉ CON PLATILLO DE LA COLECCIÓN ARTE DE JOSE MORILLO	UND	1	0	1	0	2	RD\$410.00	RD\$820.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZA PARA TE	UND	1	0	1	0	2	RD\$299.88	RD\$599.76	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZONES PARA CONSUME 350 ML	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,730.50	RD\$6,922.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS HB CRISTAL 13 OZ	UND	6	0	6	0	12	RD\$95.00	RD\$1,140.00	
5310 - Ropa	BLUSA MANGA LARGA	UND	8	8	8	8	32	RD\$2,300.00	RD\$73,600.00	RD\$1,503,252.00
5310 - Ropa	CAMISAS MANGA LARGA	UND	8	8	8	8	32	RD\$1,399.00	RD\$44,768.00	
5310 - Ropa	CAMISAS AZUL	UND	7	10	7	10	34	RD\$1,416.00	RD\$48,144.00	
5310 - Ropa	CAMISAS BLANCA	UND	4	4	4	4	16	RD\$2,006.00	RD\$32,096.00	
5310 - Ropa	CHACABANA MANGAS LARGAS	UND	8	8	8	8	32	RD\$3,776.00	RD\$120,832.00	
5310 - Ropa	CONJUNTO DE CHAQUETA Y FALDA	UND	10	6	6	6	28	RD\$4,130.00	RD\$115,640.00	
5310 - Ropa	CONJUNTO DE PANTALONES Y CHAQUETAS FEM	UND	6	6	6	6	24	RD\$11,800.00	RD\$283,200.00	
5310 - Ropa	CORBATAS	UND	4	4	4	4	16	RD\$442.00	RD\$7,072.00	
5310 - Ropa	CORBATINES	UND	12	12	12	12	48	RD\$350.00	RD\$16,800.00	
5310 - Ropa	TRAJE DE VESTIR MASCULINO	UND	7	21	10	10	48	RD\$14,750.00	RD\$708,000.00	
5310 - Ropa	TRAJE DE VESTIR FEMENINO	UND	5	0	5	0	10	RD\$5,310.00	RD\$53,100.00	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ARCHIVO EN METAL 5 GAVETAS 8 1/2 X 13	UND	2	0	2	0	4	RD\$7,203.39	RD\$28,813.56	RD\$925,223.16
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ARCHIVO MODULAR DE 2 GAVETAS	UND	2	0	2	0	4	RD\$6,621.11	RD\$26,484.44	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	COUNTER SEMI-CIRCULAR COLOR MADERA OSCURO	UND	1	0	1	0	2	RD\$15,630.41	RD\$31,260.82	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ESCRITORIO EN MADERA ENCHAPADO CON PORTA TECLADO Y ARCHIVO	UND	1	0	1	0	2	RD\$43,399.22	RD\$86,798.44	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ESCRITORIO SI GAVETAS 29 48 2 3/4 COLOR MADERA	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,683.01	RD\$11,366.02	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ESCRITORIO SECR EN MELAMINA	UND	1	0	1	0	2	RD\$11,881.42	RD\$23,762.84	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ESCRITORIO EJECUTIVO COLOR MADERA OSCURA	UND	1	0	1	0	2	RD\$19,701.41	RD\$39,402.82	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	ESCRITORIO EN MADERA	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,510.00	RD\$7,020.00	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	MESA DE MADERA CON TOPE DE CRISTAL	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,795.00	RD\$5,590.00	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	MESA DE CENTRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,866.96	RD\$11,733.92	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	MESA DE CONFERENCIA	UND	1	0	1	0	2	RD\$8,116.00	RD\$16,232.00	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	MESA DE CENTRO OVALADA	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,866.96	RD\$11,733.92	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	MESA REUNION RECTANGULAR PARA 8 PERSONAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$14,325.00	RD\$28,650.00	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	MESA RECTANGULAR	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,375.00	RD\$12,750.00	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	MESA PLEGABLE	UND	1	0	1	0	2	RD\$8,730.00	RD\$17,460.00	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SET DE 3 PERSONAS EN PIEL SINTETICA NEGRA	UND	1	0	1	0	2	RD\$28,996.00	RD\$57,992.00	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SET DE ESCRITORIO	UND	1	0	1	0	2	RD\$45,772.00	RD\$91,544.00	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLA PARA VISITA	UND	2	0	1	0	3	RD\$4,538.14	RD\$13,614.42	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLA SECRETARIAL C/ BRAZO	UND	12	0	1	0	13	RD\$5,895.00	RD\$76,635.00	
5617 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLA SEMI EJECUTIVA	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,319.00	RD\$12,638.00	
5622 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLAS PARA VISITA EN TELA	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,310.00	RD\$10,620.00	
5622 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLAS PARA VISITA EN PIEL SINTETICA NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,986.00	RD\$13,972.00	
5624 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLAS PARA VISITAS SIN BRAZO	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,969.03	RD\$5,938.06	
5625 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLAS PLEGABLE	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,342.08	RD\$8,684.16	
5625 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO	UND	1	0	1	0	2	RD\$13,873.26	RD\$27,746.52	
5625 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO PIEL SINTETICA NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,892.51	RD\$13,785.02	
5625 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO ERGONOMICO	UND	1	0	1	0	2	RD\$8,600.00	RD\$17,200.00	
5625 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO EN PIELINA NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$9,440.00	RD\$18,880.00	
5625 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO EN TELA	UND	1	0	1	0	2	RD\$11,757.00	RD\$23,514.00	
5628 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON SEMIEJECUTIVO NEGRO CON BRAZOS	UND	1	0	1	0	2	RD\$15,337.64	RD\$30,675.28	
5628 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON TECNICO CON BRAZOS	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,477.39	RD\$8,954.78	
5628 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON SECRETARIAL PIEL SINTETICA NEGRO SIN BRAZOS	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,913.11	RD\$11,826.22	
5628 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON SECRETARIAL CON BRAZOS	UND	1	0	1	0	2	RD\$6,845.48	RD\$13,690.96	
5628 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON SECRETARIAL	UND	1	0	1	0	2	RD\$4,477.39	RD\$8,954.78	
5628 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON PARA VISITA EN PIEL SINTETICA NEGRO	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,969.03	RD\$5,938.06	
5628 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON TECNICO RESPALDADO EN MALLA NEGRO	UND	4	0	1	0	5	RD\$8,461.78	RD\$42,308.90	
5635 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SOFA MARVIN PARA 2 PERSONAS	UND	1	0	1	0	2	RD\$25,526.11	RD\$51,052.22	
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	ARBOL DE NAVIDA DE ESCRITORIO	UND	5	0	5	0	10	RD\$950.00	RD\$9,500.00	RD\$111,252,284.64
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	ARREGLO DE ORQUIDEA NATURAL	UND	4	0	4	0	8	RD\$2,500.00	RD\$20,000.00	
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	ARREGLO DE ORQUIDEA ARTIFICIAL	UND	4	0	4	0	8	RD\$600.00	RD\$4,800.00	
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	ARREGLO FLORAL	UND	1	0	1	0	2	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00	
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	ANTHURIUM DE MACETA	UND	3	0	3	0	6	RD\$909.60	RD\$5,457.60	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	BROCHE AMBAR/ PLATA DRAGONFLY	UND	2	0	2	0	4	RD\$2,773.00	RD\$11,092.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	BROCHE AMBAR	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,391.04	RD\$5,564.16	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	BROCHE AMBAR/ PLATA	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,727.52	RD\$6,910.08	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	BAJANTE 40 X 30	UND	6	0	6	0	12	RD\$4,130.00	RD\$49,560.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	BANNER 10 X 7	UND	8	0	8	0	16	RD\$220.00	RD\$3,520.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	BANNER 17 X 6 IMPRESO EN LONA	UND	6	0	6	0	12	RD\$479.04	RD\$5,748.48	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	BANNER 24 X 48 IMPRESO EN LONA	UND	8	0	8	0	16	RD\$2,639.52	RD\$42,232.32	

6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	BANNER 2 X 5	UND	6	0	6	0	12	RD\$590.00	RD\$7,080.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	BANNER 5 X 8	UND	8	0	8	0	16	RD\$2,454.40	RD\$39,270.40	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	BROCHURS FULL COLOR 81/2X11 HERMANAS MIRABAL	UND	6	0	6	0	12	RD\$400.00	RD\$4,800.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	BROCHURS FULL COLOR 81/2X11	UND	8	0	8	0	16	RD\$402.00	RD\$6,432.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	BROCHURS NUESTRA CONSTITUCION FULL COLOR	UND	6	0	6	0	12	RD\$400.00	RD\$4,800.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	CAJA DE CARTON FOND PARA ARCHIVAR	UND	4	0	4	0	8	RD\$590.00	RD\$4,720.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	CAJA DE PAÑUELOS	UND	2	0	2	0	4	RD\$795.00	RD\$3,180.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	CAÑUELAS PARA ENMARCAR	UND	3	0	3	0	6	RD\$2,320.00	RD\$13,920.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	COLLAR EN PERLAS MAJORICAS	UND	2	0	2	0	4	RD\$11,100.00	RD\$44,400.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	COLLAR EN MAJORICAS	UND	3	0	3	0	6	RD\$7,500.00	RD\$45,000.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	CORTEZA DE PINO FUNDA	UND	2	0	2	0	4	RD\$697.92	RD\$2,791.68	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	IMPRESIÓN DE 40 EJEMPLARES DE MEMORIAS DE GESTION 2017	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,802.50	RD\$0.00	
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	PLANTA ORNAMENTALES DE HELECHOS	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,002.00	RD\$4,008.00	
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	PLANTAS ORNAMENTALES	UND	4	0	3	0	7	RD\$1,600.00	RD\$11,200.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	CAJAS NAVIDEÑAS	UND	0	0	0	60000	60000	RD\$1,800.00	RD\$108,000,000.00	
6012 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	CAJAS NAVIDEÑAS VACIAS	UND	0	0	0	60000	60000	RD\$45.00	RD\$2,700,000.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	PERFUME BOND 09, NY	UND	2	0	2	0	4	RD\$4,128.00	RD\$16,512.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	PERFUME INVICTUS DE PACO RABANNE	UND	1	0	1	0	2	RD\$7,076.64	RD\$14,153.28	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	PERFUME BLUE DE CHANEL	UND	1	0	1	0	2	RD\$7,554.72	RD\$15,109.44	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	PERFUME SANTOS DE CARTIER	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,466.08	RD\$6,932.16	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	PERFUME TIME MIST	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,215.52	RD\$6,431.04	
6014 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y surr	VALLA FULL COLOR	UND	1	0	1	0	2	RD\$66,080.00	RD\$132,160.00	
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	ABONO 20-20-20	PAQ	2	1	2	1	6	RD\$708.60	RD\$4,251.60	RD\$543,011.52
7312 - Industrias de plásticos y productos químicos	ABONO FOLIAR	PAQ	2	1	2	1	6	RD\$450.93	RD\$2,705.58	
7314 - Industrias de plásticos y productos químicos	ABONO PARA ORQUIDEA	PAQ	2	1	2	1	6	RD\$483.13	RD\$2,898.78	
7315 - Industrias de plásticos y productos químicos	ABONO UREA	PAQ	2	1	2	1	6	RD\$570.10	RD\$3,420.60	
7316 - Industrias de plásticos y productos químicos	AGRO CAPTAN	PAQ	2	1	2	1	6	RD\$500.00	RD\$3,000.00	
7315 - Industrias de plásticos y productos químicos	AGUA DE BATERIA EN GALON	GALON	4	4	4	4	16	RD\$50.63	RD\$810.08	
7315 - Industrias de plásticos y productos químicos	AGUARRAS POPULAR	GALON	4	4	4	4	16	RD\$281.97	RD\$4,511.52	
7315 - Industrias de plásticos y productos químicos	AGUARRAS GL	GALON	2	2	2	2	8	RD\$324.50	RD\$2,596.00	
7316 - Industrias de plásticos y productos químicos	ACIDOMURIATICO	GALON	2	2	2	2	8	RD\$22.00	RD\$176.00	
7316 - Industrias de plásticos y productos químicos	ACTI- KLEAN GALON	GALON	2	2	2	2	8	RD\$1,770.00	RD\$14,160.00	
7316 - Industrias de plásticos y productos químicos	ACTARA	PAQ	1	1	1	1	4	RD\$2,705.56	RD\$10,822.24	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	BAYGON MEDIANO	UND	12	12	12	12	48	RD\$120.90	RD\$5,803.20	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	BABOSIN	UND	2	2	2	2	8	RD\$334.21	RD\$2,673.68	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBIERTO PLASTICO PAQ 25/1	PAQ	160	24	24	24	232	RD\$24.00	RD\$5,568.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUCHARA PLASTICA PAQ 25/1	PAQ	160	24	24	24	232	RD\$24.00	RD\$5,581.92	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUCHILLO HIGIENICO PAQ 25/1	PAQ	160	10	10	10	190	RD\$24.00	RD\$4,560.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	FUNDA MEDIANA PARA ZAFACONES 100_1 28X36	PAQ	60	50	12	12	134	RD\$389.00	RD\$52,126.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	FUNDA PEQUEÑAS PARA ZAFACONES 100_1 18X22	PAQ	60	50	12	12	134	RD\$125.00	RD\$16,750.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	FUNDAS PLASTICAS PARA BASURA 100-155 GALONES	PAQ	40	30	12	12	94	RD\$576.00	RD\$54,144.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	FUNDENTE PIATINA	PAQ	3	3	3	3	12	RD\$480.00	RD\$5,760.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	FUNDENTE 4 ONZ	PAQ	3	3	3	3	12	RD\$298.70	RD\$3,584.40	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	FUNGICIDA TITAN	PAQ	3	3	3	3	12	RD\$1,159.52	RD\$13,914.24	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	GALON DILUYENTE	GALON	2	2	2	2	8	RD\$413.00	RD\$3,304.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	INSECTICIDA ORGANOFOSFORADO	UND	3	3	3	3	12	RD\$1,111.94	RD\$13,343.28	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	MAPP GAS	UND	2	2	2	2	8	RD\$424.99	RD\$3,399.92	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	PENETRANTE	UND	3	3	3	3	12	RD\$725.00	RD\$8,700.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	REFRIGERANTE 134A CAJA 12/1	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$2,891.00	RD\$23,128.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	SADING SEALER	UND	1	1	1	1	4	RD\$975.96	RD\$3,903.84	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	SPRAY 12 ONZ	UND	4	4	4	4	16	RD\$231.00	RD\$3,696.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	SPRAY DE ACERO INOXIDABLE	UND	4	4	4	4	16	RD\$1,079.70	RD\$17,275.20	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	NUTRICOTE 20-7-10	UND	2	2	2	2	8	RD\$805.23	RD\$6,441.84	
7315 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASO PLASTICO 5 OZ. PQ	PAQ	150	150	150	150	600	RD\$76.00	RD\$45,600.00	
7315 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASO PLASTICO 10 OZ. PAQ	PAQ	400	36	36	36	508	RD\$79.00	RD\$40,132.00	
7315 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASO PLASTICO 7 OZ. PAQ	PAQ	250	36	36	36	358	RD\$64.00	RD\$22,912.00	
7315 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASO CONO 4.5	PAQ	10	10	10	10	40	RD\$3,154.14	RD\$126,165.60	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	X UN-BRITE GALON	PAQ	1	1	1	1	4	RD\$1,298.00	RD\$5,192.00	
9314 - Servicios comunitarios y sociales	BATIDORA DE PEDESTAL (DONACION)	UND	2	0	2	0	4	RD\$4,368.00	RD\$17,472.00	RD\$166,606.28
9314 - Servicios comunitarios y sociales	BATES DE SOFTBALL (DONACION)	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,716.96	RD\$6,867.84	
9314 - Servicios comunitarios y sociales	BICICLETAS	UND	2	0	2	0	4	RD\$3,000.00	RD\$12,000.00	
9314 - Servicios comunitarios y sociales	BICICLETA SPECIALIZED	UND	2	0	2	0	4	RD\$14,340.00	RD\$57,360.00	
9314 - Servicios comunitarios y sociales	BATERIA PARA INVERSOR (DONACION)	UND	2	0	2	0	4	RD\$5,470.00	RD\$21,880.00	
9314 - Servicios comunitarios y sociales	CASCO PROTECTOR	UND	2	0	2	0	4	RD\$2,707.75	RD\$10,831.00	
9314 - Servicios comunitarios y sociales	CENTELLA DE CAPOTA	UND	2	0	2	0	4	RD\$4,743.36	RD\$18,973.44	
9314 - Servicios comunitarios y sociales	LICUADORA (DONACION)	UND	1	0	1	0	2	RD\$5,725.00	RD\$11,450.00	
9314 - Servicios comunitarios y sociales	MOCHILA IMPERMEABLE	UND	1	0	1	0	2	RD\$3,422.00	RD\$6,844.00	
9314 - Servicios comunitarios y sociales	TERMO BOMBA GRANDE (DONACION)	UND	1	0	1	0	2	RD\$1,464.00	RD\$2,928.00	
	BONO DE 1000	UND	0	5000	0	5000	10000	RD\$1,000.00	RD\$10,000,000.00	RD\$15,000,000.00
	BONO DE 500	UND	0	5000	0	5000	10000	RD\$500.00	RD\$5,000,000.00	

RD\$220,923,599.76

